

Government of Odisha

Office Of The Mining Officer, Dhenkanal

Talcher Circle

E-mail: (mo.dhenkanal@gov.in)

NO-378

Date:20.06.24

Notice Inviting Tender

“Inviting application for grant of Quarry Leases”.

In exercise of the power conferred by Section 15 of Mines and Mineral (Development & Regulation) Act, 1957 and in accordance with the Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016 as amended from time to time notified thereunder, the Government of Odisha has identified three nos quarry leases for electronic auction and hereby invites tender for the purpose of grant of Quarry Lease.

Accordingly, technical bids for grant of quarry lease are invited in the format of ‘Form-M’ both in digital and physical format from eligible bidders.

Eligible condition, date and time for participating in the electronic auction are provided in Tender Document. Detailed Tender Document along with the timeline, notification, updates and other details for the e-auction process for the quarries are available in electronic form only and can be downloaded from the website <https://www.mstcecommerce.com>.

Interested and eligible bidders can register themselves on the above website. On successful registration. Eligible bidders will obtain login ID and password necessary for participation in the e-auction process. Model Tender Document and Mineral Block Summary are available free of cost on the website of MSTC (<https://www.mstcecommerce.com>.)

The intending bidders should submit necessary details and relevant mandatory documents in Form – M, by using valid login User ID and password. The bidders should refer to the ‘Bidder’s Manual’ for successful submission of ‘Form-M’ for participating in the tenders, which is available in the e-Auction portal. The period given to the bidder for submission of e-tenders for Technical Evaluation, is counted from the date on which the notice inviting tender (e-NIT) including e-tender is actually published in newspaper(s) and the website of the Directorate of Minor Minerals.

Time schedule:

The detail time schedule is available in the tender document.

Last date for submission of application: 15.07.24

Date of opening of application (Technical bids):16.07.24

Date of auction: 23.07.24 to 29.07.24

List quarries:

Sl No.	Circle	District	Tahasil	Name of Source	Mineral	Land Schedule					Resouce	M AC per M ³ (in Rs.)	MGQ per year
						Mouza	Khatian No.	Plot No.	Kis sam	Area in Hect			
1	Talcher	Dhenkanal	Odapada	Ekagharia Brahmani Sand Quarry	Sand	Ekagharia	222	758	Nadi	4.775	61587 m ³	403	30834
2	Talcher	Dhenkanal	Dhenkanal Sadar	Sankulei Sand Quarry	Sand	Sankulei	299	01/01	Nadi	4.856	95333 m ³	421	90000
3	Talcher	Dhenkanal	Dhenkanal Sadar	Kaimati Laterite Stone Quarry	Laterite	Kaimati	239	322	Pati	0.983	17850 m ³	296	3023


Mining officer, 20/06/24
Dhenkanal

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଖଣି ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

ଡେକାନାଲ

ଇ-ମେଲ mo.dhenkanal@gov.in

ସଂଖ୍ୟା- ୩୭୮

ତା: ୨୦.୦୭.୨୦୨୪

ଚେଣ୍ଡର ନିମନ୍ତଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ମାଲଟୁ ଏବଂ ମିନେରାଲ୍ (ଡେଭଲପମେଣ୍ଟ ଆଣ୍ଡ ରେଗୁଲେସନ୍) ଆକ୍ଟ, ୧୯୫୭ ର ଧାରା ୧୫ ରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଦିଆଯାଇଥିବା କ୍ଷମତା ଅନୁସାରେ ଏବଂ ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ ଓଡ଼ିଶା ମାଇନେରାଲ୍ ମିନେରାଲ୍ କନ୍ଟ୍ରୋଲ୍ ନିୟମ, ୨୦୧୬ ଅନୁଯାୟୀ ୧ ସଂଖ୍ୟକ ଲଘୁଖଣିକ ଉତ୍ପାଦ ଇ-ନିଲାମ ମାଧ୍ୟମରେ ଲିଜ୍ ଅନୁଦାନ ପାଇଁ ଚେଣ୍ଡର ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି।

ତଦନୁସାରେ, ଭାରି ଲିଜ୍ ଅନୁଦାନ ପାଇଁ 'ଫର୍ମ-ଏମ୍' ଫର୍ମାଟରେ (ଉଭୟ ଡିଜିଟାଲ ଓ ଫିଜିକାଲ) ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରାଯାଉଛି।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ସର୍ଭ, ତାରିଖ ଏବଂ ସମୟ ଚେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି । ଭାରିଗୁଡିକ ପାଇଁ ଇ-ନିଲାମ ପ୍ରକ୍ରିୟାର ସମୟସାରଣୀ, ବିଜ୍ଞପ୍ତି, ଅପଡେଟ୍ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିବରଣୀ ସହିତ ଚେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟକୁ <https://www.mstcecommerce.com> ୱେବସାଇଟରୁ ଡାଉନଲୋଡ୍ କରାଯାଇପାରିବ।

ଆଗ୍ରହୀ ବିତରମାନେ ଉପରୋକ୍ତ ୱେବସାଇଟରେ ନିଜକୁ ପଞ୍ଜୀକୃତ କରିପାରିବେ। ସଫଳ ପଞ୍ଜୀକରଣ ପରେ ଇ-ନିଲାମ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ବିତରମାନେ ଲଗଇନ୍ ଆଇଡି ଏବଂ ପାସୱାର୍ଡ ପାଇବେ। ମଡେଲ୍ ଚେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଏବଂ ମିନେରାଲ୍ ବ୍ଲକ୍ ସାରାଂଶ ଉପରୋକ୍ତ ୱେବସାଇଟରେ ମାଗଣାରେ ଉପଲବ୍ଧ।

ଇଚ୍ଛୁକ ବିତରମାନେ ନିଜର ଲଗଇନ୍ ୟୁଜର୍ ID ଏବଂ ପାସୱାର୍ଡ ବ୍ୟବହାର କରି ଫର୍ମ - M ରେ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ବିବରଣୀ ଏବଂ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଦାଖଲ କରିବେ। 'ଫର୍ମ-ଏମ୍'ର ସଫଳ ଦାଖଲ ପାଇଁ ବିତରମାନେ ଇ-ନିଲାମ ପୋର୍ଟାଲରେ ଉପଲବ୍ଧ 'ବିତର ମାନ୍ୟତା'କୁ ଅନୁସରଣ କରିବା ଉଚିତ। ଇ-ଚେଣ୍ଡର ଦାଖଲ ପାଇଁ ବିତରଙ୍କୁ ଦିଆଯାଇଥିବା ଅବଧି, ଖବରକାଗଜ ଏବଂ MSTC ୱେବସାଇଟରେ ଚେଣ୍ଡର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶ ହେବା ଦିନଠାରୁ ଗଣନା କରାଯିବ।

ସମୟ ସାରଣୀ:

ଚେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ସବିଶେଷ ସମୟସାରଣୀ ଉପଲବ୍ଧ ଅଛି।

ଚେଣ୍ଡର ଆବେଦନର ଶେଷ ତାରିଖ: ୧୫.୦୭.୨୦୨୪

ଆବେଦନ (ବୈଷୟିକ ବିତ୍) ଖୋଲିବା ତାରିଖ: ୧୬.୦୭.୨୦୨୪

ନିଲାମ ତାରିଖ: ୨୩.୦୭.୨୦୨୪ରୁ ୨୯.୦୭.୨୦୨୪

ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟଗୁଡ଼ିକର ତାଲିକା:

କ୍ର.ନଂ	କ୍ଷେତ୍ର	ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ସୋସିଆଲ୍ ନାମ	ନିମେଷା	ନାଶ ସେତୁଧାରୀ				ପରିମାଣ	MIAC per M ² (in Rs.)	MICQ per year	
						ନୌବା	ଖର୍ଚ୍ଚିକାର ନଂ.	ସୂଚକ ନଂ.	ବିସମ				କ୍ଷେତ୍ରଫଳ
୦୧	ଗଜପତି	କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା	ଡ଼ାକପଡ଼ା	ଧନପତିଆ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ବାଲିଆଡ଼	ବାଲି	ଧନପତିଆ	୨୨୨	୭୫୮	୧୩୩	୪.୭୭୫ ହେକ୍ଟର	୨୧୫୮୭ ଘନ ଫିଟ	୪୦୩	୩୦୮୩୪ ଘନ ଫିଟ
୦୨	ଗଜପତି	କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା	କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା ସଦର	ସମ୍ବଲେଇ ବାଲିଆଡ଼	ବାଲି	ସମ୍ବଲେଇ	୨୧୧	୦୧/୦୧	୧୩୩	୪.୮୫୬ ହେକ୍ଟର	୧୫୩୩୩ ଘନ ଫିଟ	୪୨୧	୧୦୦୦୦ ଘନ ଫିଟ
୦୩	ଗଜପତି	କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା	କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା ସଦର	କାନ୍ଧମାଟି ମାଲକାପାଟଣା ଖଣି	ମାଲକାପାଟଣା	କାନ୍ଧମାଟି	୨୩୧	୩୨୨	୧୩୩	୦.୧୮୩ ହେକ୍ଟର	୧୭୮୫୦ ଘନ ଫିଟ	୨୧୧	୩୦୨୩ ଘନ ଫିଟ


 ଖଣି ଅଧିକାରୀ,
 ୨୫/୦୫/୨୦୨୨

କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା

GOVERNMENT OF ODISHA

OFFICE OF THE MINING OFFICER, DHENKANAL
E-MAIL- MO.DHENKANAL@GOV.IN

[Tender reference number- 378, Dated-20.06.24]

Tender Document for e-Auction of
Minor Mineral Block(s)

- 1) Ekagharia Brahmani Sand Quarry
- 2) Sankulei Sand Quarry
- 3) Kaimati Laterite Stone Quarry

Contents

1.	Important Information.....	3
2.	Introduction.....	4
3.	The Source details.....	5
4.	Eligibility	6
5.	Site Visit and Pre-Bid Conference.....	7
6.	Registration for e-auction	8
7.	Bidding Process	10
8.	Minimum Additional Charge.....	12
9.	Payment of Interest Free Security Deposit	13
10.	Grant of Quarry Lease	14
11.	Payments by the Selected Bidder.....	15
12.	Other Provision	16
13.	Fraud and Corrupt Practices.....	19
14.	Timetable	20
15.	Information Memorendum (Annexure-I).....	19
16.	Form-M (Annexure-II).....	20

1. Important Information

- 1.1. This E-Auction/Tender Document has been issued pursuant to notification of an area with the intent to carry out e-auction for grant of a quarry Lease for minor mineral block(s) as mentioned in the (**Annexure –I**) pursuant to the Act and the rules framed thereunder. All information provided in this E-Auction/Tender Document should be read together with the Act and the rules framed thereunder. In the event of a conflict between this E-Auction/Tender Document and the Act or the rules, the Act or the rules (as amended from time to time), as the case may be, shall prevail.
- 1.2. The information contained in this E-Auction/Tender Document or subsequently provided to Bidder(s), whether in documentary or any other form by or on behalf of the Competent Authority or any of its employees or advisors, is provided to Bidder(s) on the terms and conditions set out in this E-Auction/Tender Document.
- 1.3. The purpose of this E-Auction/Tender Document is to provide interested parties with information that may be useful to them in making their bids pursuant to this E-Auction/Tender Document. This E-Auction/Tender Document includes statements which reflect various assumptions and assessments arrived at by the Competent authority in relation to the mineral source and information collated from various sources, some of which may depend upon interpretation of Applicable Law.
- 1.4. The assumptions, assessments, statements and information contained in the E-Auction/Tender Document may not be complete or adequate. Each Bidder should, therefore, conduct its own investigations and analysis and should check the accuracy, adequacy, correctness, reliability and completeness of the assumptions, assessments, statements and information contained in this E-Auction/Tender Document.
- 1.5. The Competent Authority shall have no liability or responsibility to any person, including any Bidder under any law, statute, rules or regulations or tort, principles of restitution or unjust enrichment or otherwise for any loss, damages, cost or expense which may arise from or be incurred or suffered on account of anything contained in this E-Auction/Tender Document or otherwise. The Competent Authority also accepts no liability of any nature howsoever caused arising from reliance of any Bidder upon the statements contained in this E-Auction/Tender Document.
- 1.6. The Competent Authority may in its absolute discretion, but without being under any obligation to do so, update, amend or supplement the information, assessment or assumptions contained in this E-Auction/Tender Document.
- 1.7. The issue of this E-Auction/Tender Document does not imply that the Competent Authority is bound to select a Bidder as Selected Bidder for the mineral block and the State Government reserves the right to reject all or any of the Bidders or bids without assigning any reason whatsoever.
- 1.8. Each Bidder shall bear all its costs associated with or relating to the preparation and submission of its bid.
- 1.9. It shall be deemed that by submitting a bid, the Bidder has undertaken a complete and careful review of the E-Auction/Tender Document and unconditionally and irrevocably accepted the terms and risks thereof.
- 1.10. In case the day of completion of any requirement is falling due on a public holiday, the day of completion shall be deemed to be due on the next successive working day. The expression “public holiday” includes Saturday, Sunday and any other day declared to be a public holiday by the Central Government or the State Government, as the case may be.
- 1.11. Bidder shall be responsible for any problem at the Bidder's end which may cause inconvenience or prevent the Bidder from bidding in e-auction, such as, but not limited to, failure of electricity, loss of internet connection, any trouble with Bidder's computer, etc.
- 1.12. This Tender Document is not chargeable.

2. Introduction

- 2.1. In exercise of powers conferred by Section 15 of the Act, the State Government has notified the 'Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016', as amended from time to time. The Bidders are encouraged to acquaint themselves with the updated Act and the rules made thereunder.
- 2.2. This Tender Document is being issued by the Competent Authority for e-auction for grant of a Quarry Lease under the Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016, as amended from time to time.
- 2.3. The e-auction would be conducted in accordance with the Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016, as amended from time to time and any other order or notification issued by the State Government pursuant thereto and as per the terms and conditions of the Tender Document.

3. The Source details

- 3.1. The information regarding the Mineral Source is included in a separate “**Information Memorandum**” attached along with this Tender Document as **Annexure-I**.
- 3.2. Bidders are strongly encouraged to review the Information Memorandum.

4. Eligibility

- 4.1. The eligibility for participating in the auction shall be determined as per the terms and conditions of eligibility for participating in the auction as provided in the rules.
- 4.2. Pursuant to Rule 27 (4A) of OMMC Rules, 2016 and amendments made thereunder, the following eligibility conditions are required for participating in auction for quarry leases.
- (i) A person, who is an Indian national or company as defined in clause (20) of Section 2 of the Companies Act, 2013, (18 of 2013) or partnership firm as defined in Section 4 of the Indian Partnership Act, 1932, shall be eligible to participate in the auction process for grant of quarry lease.
- Explanation: - For the purpose of this rule, a person shall be deemed to be an Indian national, -*
- (a) in the case of a partnership firm, only if all the partners of the partnership firm are citizens of India: and*
- (b) in the case of an individual, only if he is a citizen of India*
- (ii) The bidder shall submit **either** the Income Tax Return of previous financial year (certified by a Chartered Accountant) showing annual income for an amount not less than the amount of minimum additional charge and the royalty together payable for the minimum guaranteed quantity for one whole year **or** submit a Bank guarantee valid for a period of eighteen months for the amount not less than the amount of minimum additional charge and the royalty together payable for the minimum guaranteed quantity for one whole year.
- 4.3. Only one application from one member/family/company/firm shall be allowed to participate in the e-auction of each Minor Mineral Source.
- 4.4. The eligibility conditions shall be used only for the purposes of determination of eligibility for participating in the e-auction. **The Selected Bidder shall be decided solely on the basis of the outcome of e-auction.**

5. Site Visit and Pre-Bid Conference

5.1. Site Visit

- 5.1.1. Site visit would commence on publication of notice inviting Tender (NIT) and would end on Bid Due Date.
- 5.1.2. Intending bidders shall be eligible to visit the Mineral Block. The site visit to the Mineral Block shall be conducted with prior notice to the Competent Authority either through an application or through the following e-mail address (mo.dhenkanal@gov.in). The email should clearly bear the following subject line: “Site Visit for **Ekagharria Brahmani Sand Quarry, Sankulei Sand Quarry, & Kaimati Laterite Stone Quarry**”.
- 5.1.3. During such period, the intending bidders may undertake the site visit to the Quarry at their cost and risk to ascertain for themselves the site conditions, location, communication, climate, availability of power, and any other matter considered relevant by them.
- 5.1.4. In the event an intending bidder undertakes a site visit, then such intending bidder shall be liable towards any loss or damage caused to the site and/or the person(s) having surface rights over the concerned lands, on account of any act of commission or omission of such intending bidder or its employees, authorised representatives, agents, advisors, etc.

5.2. Pre-Bid Conference

- 5.2.1. Intending bidders may seek clarifications or request further information regarding this E-Auction/Tender Document.
- 5.2.2. Any queries or requests for additional information concerning this E-Auction/Tender Document may be sent in .doc, .docx, .xls, .xlsx format only to the Competent Authority by e-mail.
- 5.2.3. The email should clearly bear the following subject line: “Queries/Request for Additional Information: E-Auction/Tender Document for “**Ekagharria Brahmani Sand Quarry**”. **Sankulei Sand Quarry, & Kaimati Laterite Stone Quarry**”.
- 5.2.4. Each query should contain complete details of facts, information and Applicable Law relevant to the query and also the particulars of the person posing the query. The Competent Authority reserves the right not to answer any query, including any query which is incomplete or anonymous.
- 5.2.5. The queries should be e-mailed on or before the date specified in the timeline for receiving queries.
- 5.2.6. The Competent Authority shall endeavour to respond to the queries within the period specified in the timeline for auction.
- 5.2.7. The Competent Authority shall publish the queries for which response has been provided on the MSTC portal, without identifying the source of queries.
- 5.2.8. Pre-bid conference(s) of the intending bidders shall be convened on the designated date as mentioned in the timeline at a time and place specified by the Controlling Authority. The Controlling Authority may, at its sole discretion, choose to convene the pre-bid conference through virtual mode (or a hybrid of virtual and physical modes) subject to such conditions as may be notified separately by the Controlling Authority.

- 5.2.9. A maximum of 2 (two) representatives of each intending bidder shall be allowed to participate on submission of duly issued authority letter from the intending bidder and identity documents. It is expressly clarified that no queries may be submitted beyond the last date for receipt of queries as indicated in the time line of this E-Auction/E-Auction/Tender Document.
- 5.2.10. The Competent Authority shall endeavour to provide clarifications and such further information, as it may, in its sole discretion, consider appropriate for facilitating a fair, transparent and competitive E-Auction/Tender process.
- 5.2.11. The Controlling Authority may also on its own motion, if deemed necessary, issue interpretations and clarifications to all intending bidders. All clarifications and interpretations issued by the Controlling Authority shall be deemed to be part of the E-Auction/Tender Document. Provided, however, that any non-written clarifications and information provided by the Controlling Authority or its representatives in any manner whatsoever shall not in any way or manner be binding on the Controlling Authority.

6. Registration for e-auction

MSTC registration process:

Bidders shall have to visit MSTC website (<https://www.mstcecommerce.com>) for one time registration in the MSTC web-portal. Bidders will be prompted to validate their Mobile no and Email id for authentication. Once successfully registered, bidders will receive an email and will be prompted to deposit the registration fee of 1000/- + Applicable GST (Currently Rs 180/-) for activation of login id. Once the registration fee is paid, bidders are to ensure to upload signed bank mandate form/cancelled cheque for verification of bank details and IFSC code.

Bidders to follow the detailed guideline of registration available in the MSTC portal.

(a) Non-refundable Application fees vide Treasury Challan:

A non-refundable application fee of Rs. 1000/- Shall be deducted from the bidder's available Pre BID EMD wallet for participation in a particular event.

(b) Earnest Money Deposit (EMD):

Earnest Money Deposit (EMD), calculated as per rule, shall be deducted from the bidder's available Pre BID EMD wallet for participation in a particular event. The earnest money shall be a fixed amount calculated on the basis of factors as mentioned in Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016.

(c) Documents to be uploaded by bidder for participation in e-Auction through online:

The intending applicant shall submit the technical bid for grant of quarry lease for such area or areas as notified to be auctioned to the Competent Authority in the format of **Form – M (Annexure-II)** using the online electronic auction platform adopted by the Government along with the following documents and particulars, stated hereunder: —

- (i) An affidavit stating that no mining due payable under the Act and the rules made thereunder, is outstanding against the applicant;
- (ii) An affidavit stating that none other than him/her in the family is participating in the bidding process of the particular source and if contrary is observed, the sale if any, shall be rendered infructuous forfeiting the deposits made thereunder without affording any further scope of notice or hearing;
- (iii) Income Tax Return of previous financial year showing annual income for amount not less than the amount of additional charge offered and the royalty payable for the minimum guaranteed quantity for one whole year or Bank guarantee valid for a period of eighteen months for the amount not less than the amount as above;

(d). Offline Submission:

- I. All the above original documents along with proof of application fees of Rs.1000/- and proof of EMD has to be submitted **off-line through sealed cover to the competent authority** before the CLOSING DATE & TIME FOR TECHNICAL EVALUATION;
- II. The seal cover shall be superscripted **Tender no.** and Date-, Name of the source and source code and to be sent through courier/ RP/ Speed Post.
- III. The Bidder should submit one bid for one source in a single envelope only.

7. Bidding Process

- (a) The Technical Bid shall be evaluated to ascertain compliance of the Bidder with the eligibility conditions and requirements under this E-Auction/Tender Document. While examining the Technical Bids the Technical Committee may consider such parameters as it may deem relevant, including considerations that the Technical Bid:
 - (i) is received as per the prescribed formats along with all required documents and information;
 - (ii) is received by the closing date and time for submission of bidders information including any extension thereof;
 - (iii) is submitted electronically in the manner prescribed in *(Technical details regarding online electronic auction)*;
 - (iv) contains all the information (complete in all respects) as requested in this E-Auction/Tender Document;
 - (v) does not contain any condition or qualification;
 - (vi) only 1 (one) Technical Bid has been submitted by the Bidder for a particular source;
 - (vii) is generally considered to be in compliance in terms of any other parameters as may be considered relevant by the Technical Committee.
- (b) Only those Bidders who are found to be eligible in accordance with the terms and conditions of eligibility specified in above Clause and whose Technical Bids meet the requirements under this E-Auction/Tender Document, will be referred to as

“Technically Qualified Bidders” (TQB).

- (c) The Technically Qualified bidders shall be intimated about their selection vide Email on/after the DATE FOR DECLARATION OF TECHNICALLY QUALIFIED BIDDER (TQB) as per Rule 27(6) of OMMC Rules, 2016.
- (d) The Competent Authority is not obliged to provide any explanation or clarification on their disqualification to Bidders who fail to qualify as Technically Qualified Bidders.
- (e) The bidders who are selected shall only be eligible for participating and bidding in the online e-Auction platform for quoting the highest additional charges through forward auction.
- (f) The forward auction shall be conducted electronically for a duration of 2 (two) hours commencing from the time as would be notified and the Technically Qualified Bidders shall submit their offer of additional charge, which needs to be in excess of the minimum additional charge notified under Rule 27(2) of the Rules by any multiple of increment of 10% of the Min Additional Charge (MAC) rounded up to the next whole number.
- (g) The closing time of e-auction will be automatically extended upto last bid time, plus 8 (eight) minutes, so that opportunity is given to other bidders for making an improved bid on that mineral block

Provided forward auction shall be conducted subject to the condition that at least two bidders are found technically qualified.

- (h) The technically qualified bidder, who quotes the highest rate of additional charge will be declared as selected bidder:
- (i) The auction process shall be annulled if none of the technically qualified bidders submits an offer of additional charge above the notified minimum additional charge.
- (j) The selected bidder shall be intimated by the Competent Authority within seven days in Form-F about the selection and terms and conditions of the lease.
- (k) Immediately after compliance of the foregoing provisions by the selected bidder, the earnest money of the unsuccessful bidders shall be refunded and the bank guarantees, if any, furnished by them, shall stand discharged.
- (l) The selected bidder shall also deposit the costs of obtaining the mining plan and environmental clearance approvals, in case those have been obtained by the Competent Authority (non-refundable) before executing the lease deed.
- (m) In the event of default by the selected bidder, the Competent Authority may issue intimation as specified in sub-rule (6) to the next highest bidder to meet the highest additional charge offered by highest bidder, who shall then be required to convey his acceptance and to make the security deposit calculated in the manner mentioned in sub-rule (7) within 7 days of receipt of intimation.
- (n) If the second highest bidder does not convey the acceptance within the time stipulated for such acceptance, the e-auction will be annulled and fresh notice inviting application for grant of quarry lease shall be issued.

8. Minimum Additional Charge

- 8.1. The Minimum Additional Charge (MAC) of the Minor Mineral Sources is mentioned in the **Annexure-I**

- 8.2. It is clarified that payment in accordance with the Final Additional Charge shall be required to be made in addition to the payment of royalty, surface rent, dead rent, amount for District Mineral Foundation, an amount towards Environment Management Fund, and fees for compensatory afforestation, and any other payments as applicable.

9. Payment of interest free Security Deposit

- (a) The Selected bidder shall be required to convey his acceptance of the terms and conditions within fifteen days of intimation regarding his selection, and to deposit an amount which shall be calculated in such a way that it shall be equivalent to one-fourth of the total amount of royalty and additional charge and the amount of contribution payable to the District Mineral Foundation on the annual minimum guaranteed quantity, taken together, reduced by the amount of earnest money, which, along with the earnest money, shall be held as interest-free security deposit.

- (b) The security deposit is liable to be refunded after the completion of the lease period subject to the condition that the lessee has fulfilled all conditions of lease and in case of violation of any of the conditions of lease, the security deposit shall be forfeited in whole or in part by the Competent Authority.

10. Grant of Quarry Lease

- 9.1. The Quarry Lease shall be granted to the Selected Bidder subject to the following:
- 9.1.1. The Selected Bidder shall be considered for grant of Quarry Lease upon fulfilment of following conditions:
- (a) Site visit on compliance with all the terms and conditions of eligibility;
 - (b) on payment of Security Deposit to and receipt of Security Deposit by the State Government;
 - (c) on obtaining all consents, approvals, permits, no-objections and the like as may be required under the Applicable Law for commencement of operations of Quarry; and
- 9.1.2. The Selected Bidder shall be required to execute quarry lease in Form-N within three weeks from the date of intimation of his selection, if the approval of the mining plan and environment clearance has been obtained before auction, and in other cases, three weeks from the date of receipt of statutory documents in all i.e. Mining Plan, Environment Clearance, Consent to Establishment (CTE) and Consent to Operate (CTO) failing which, the intimation shall stand cancelled and the security deposit shall stand forfeited.
- Provided that the Controlling Authority may, for genuine and sufficient reasons, extend the said period for not more than three months, if it is satisfied that the delay in execution of lease deed is not due to reasons attributable to the selected bidder.
- Provided further that if the selected bidder failed to execute the lease deed within the stipulated time period as mentioned in Clause 10.1.2, the Selected Bidder shall be debarred from participating in the future auction of mineral Source(s) for 5 (five) years from the date of such debarment.
- 9.1.3. Security deposit shall be refunded after expiry of the lease period if the lessee has fulfilled all conditions of lease and in case of violation of any of the conditions of lease, the security deposit shall be forfeited in whole or in part by the Competent Authority.
- 9.1.4. The Controlling Authority as defined in Schedule-III of the Rule shall have power to cancel the bid duly recording the reasons thereof, if he is not satisfied with the publicity, participation of bidders and amount of additional charge quoted.
- 9.1.5. Where the lessee, who has quoted the highest rate of additional charge, dies after deposit of the amount specified under rule 42 or after execution of lease deed by him, such deposit or deed shall be deemed to have been made or executed by the legal heir or legal representative, if they so like.
- 9.1.6. The lease holder get approval for the Mining Plan and obtain the Environmental Clearance from the appropriate authority at his own expense within the specified time frame failing which the security deposit amount of the lessee shall be forfeited.
- In case the mining plan or Environment Clearance for the proposed lease has been obtained by the Competent Authority, this fact, along with the cost of obtaining thereof shall be recoverable from the selected bidder.
- The lessee shall be responsible for managing the environment of the source in accordance with the stipulations mentioned in the Environmental Clearance and in case of B1 category source the conditions mentioned in the Environment Impact Assessment & Environment Management Plan.

11. Payments by the Selected Bidder

10.1. The Selected Bidder after being granted of the Quarry Lease will be considered as the Quarry Lease holder on execution of the quarry lease deed in Form-N and will be required to make the payment of the Royalty and other statutory dues as under the OMMC Rules, 2016.

10.2. Environment Management Fund & DMF:

The lessee shall pay an amount equivalent to 5% of the Royalty as Environment Management Fund and an amount equivalent to 10% of the Royalty to the District Mineral Foundation

10.3. Increase in Royalty:

The rates prescribed in Schedule-I & II of the rules shall be applicable and the same may be modified by the Government. The concerned lessee shall be liable to pay the increased royalty if the revised price is higher than the sanctioned royalty.

10.4. Dead Rent and Surface Rent:

The lessee shall pay Dead Rent and Surface rent every year as mentioned in the Schedule-I.

10.5. Compensatory Afforestation:

The lessee shall pay the amount towards compensatory afforestation's determined by the appropriate authority.

12. Other Provisions

- 12.1. The Lessee shall submit the return in **Form-P** and annual return in **Form-K** to the Competent Authority in compliance with all the rules and regulations in force and applicable. The Lessee shall submit monthly online return/report regarding the production and dispatch of minor minerals.
- 12.2. The lessee shall afford reasonable facility for inspection of the quarry cum accounts and records pertaining to quarry operation to the Competent Authority and any other Officer authorized by the Government as per the provisions under Rule 33(16) and Rule 33(17) of the OMMC Rules, 2016.
- 12.3. The Lessee shall mark the boundary of the Minor Minerals source according to the map in the approved mining plan with a concrete pillars as stipulated under rules and make a display board in front of the source, mentioning the name of the Minor Minerals source along with the map, the name of the lease holder and the full details of the lease. All these work shall be borne by the lessee at his own expense.
- 12.4. The Lessee shall abide by all the conditions of Quarry Lease as provided under Rule 33 of the OMMC Rules, 2016 and OMMC (Amendment) Rules, 2023.
- 12.5. For any violation of provisions under OMMC Rules 2016 and its Amendments, the lessee shall be held responsible and shall be liable for appropriate legal action.
- 12.6. The Competent Authority shall have the power to rectify any error or deviation in the present E-Auction/Tender notification.
- 12.7. The Lease holder is bound to comply the instructions issued by the Competent Authority for the proper management of minor mineral sources and in case of exception/abuse, the valid lease will be liable for cancellation.
- 12.8. The Competent Authority reserves the right to cancel the E-Auction/E-Auction/Tender process without assigning any reasons thereof.
- 12.9. All the information regarding the Minor Minerals sources and auctions shall be obtained from the concerned mining office (except holidays) on official working days during the working hours as stipulated by the Government and the complete information in this regard will be available in the website <https://www.mstcecommerce.com>.

13. Fraud and Corrupt Practices

- 13.1. The Bidders and their respective officers, employees, agents and advisers shall observe the highest standard of ethics during the E-Auction/Tender process and subsequent to the grant of the Quarry Lease. Notwithstanding anything to the contrary contained herein, the Controlling Authority may reject a bid, or terminate the Quarry Lease, as the case maybe, without being liable in any manner whatsoever to the Bidder, Technically Qualified Bidder or the Selected Bidder, as the case may be, if the Controlling Authority determines that the Bidder, Technically Qualified Bidder or Selected Bidder, as the case may be, has, directly or indirectly or through an agent, engaged in Corrupt Practice, Fraudulent Practice, Coercive Practice, Undesirable Practice or Restrictive Practice in the E-Auction/Tender process. In such an event, the Controlling Authority shall be entitled to forfeit and appropriate the entire Earnest Money Deposit and/ or Security Deposit, as the case may be, as damages, without prejudice to any other right or remedy that may be available to the State Government under the E-Auction/E-Auction/Tender Document and/ or otherwise.
- 13.2. Without prejudice if a Bidder, Technically Qualified Bidder or Selected Bidder, as the case maybe, is found by the Controlling Authority to have directly or indirectly or through an agent, engaged or indulged in any Corrupt Practice, Fraudulent Practice, Coercive Practice, Undesirable Practice or Restrictive Practice during the E-Auction/Tender process, or after the execution of quarry lease or grant of the Quarry Lease, such Bidder, Technically Qualified Bidder or Selected Bidder shall be debarred by the Controlling Authority from participating in the future auction of mineral block(s) conducted by the Controlling Authority **for 5 (five) years** from the date of such debarment.

14. Time Schedule for auction of minor mineral block:

S. No.	Event Description	Estimated Date
Stage I – E-auction process for selection of Successful Bidder		
1.	Publication of notice inviting E-Auction//Tender as per sub-rule (1) of rule 27 of the OMMC Rules in 2 (two) daily newspapers, at least one of which shall be a State level and other having wide publicity in the area, where the lease is located, on the electronic auction platform of MSTC	21-06-24
2.	Availability of Tender Documents in MSTC Portal	21-06-24
3.	Starting date of submission of Technical bid online	24-06-24
4.	Training and mock Auction, Road shows for all the bidders by the e-auction platform provider	28-06-24
5.	Last date of receiving quarries from bidders [on or before 17:00 hours (IST)]	03-07-24
6.	Pre-bid conference	06-07-24
7.	Last date for responses to queries by the Competent Authority	11-07-24
8.	Last date of submission of Technical Bid through online and offline [on or before 17:00 hours (IST)]	15-07-24
9.	Opening of the Technical Bids	16-07-24
10.	Date of examination of Technical bids	16-07-24
11.	Announcement of Technically Qualified Bidders as per the E-Auction/Tender Document	22-07-24
12.	Conduct of ascending forward electronic auction and submission of Final Price Offer on the electronic auction platform	23-07-24 to 29-07-24
13.	Announcement of Selected Bidder	
14.	Intimation to Selected Bidder	
15.	Payment of Interest free Security Deposit and acceptance of intimation by the Selected Bidder for Mining lease	
16.	Grant of Quarry Lease by the Competent Authority	
17.	Execution of Quarry Lease deed	

*If no statutory documents are available, 21 days from the date of receipt of all the statutory documents.

Annexure-I

Source Details “Information Memorandum”

Sl no	Tahasil	Mouza	Source Name	Source Code	Mineral Type	Block no	Plot No	Coordinates	K i s s a m	Area in (Ha)	MGQ in (CuM)	MAC
1	Odapada	Ekagharia	Ekagharia Brahmani Sand Quarry	0908101010	Sand	222	758	N 20°47'07.90" TO 20°47'17.29" & E 85°25'03.20" TO 85°25'14.02'	N a d i	4.775	30834	403
2	Dhenkanal Sadar	Sankulei	Sankulei Sand Qaurry	0907601012	Sand	299	01/01	N 20°44'08.74" TO 20°44'18.29" & E 85°34'54.56" TO 85°35'03.28"	N a d i	4.856	90000	421
3	Dhenkanal Sadar	Kaimati	Kaimati Laterite Stone Quarry	0907602010	Laterite	239	322	N 20°40'15.30" TO 20°40'19.91" & E 85°39'45.73" TO 85°39'51.20"	P a t i t a	0.983	3023	296

Annexure-II

FORM-M

Application for grant of Quarry Lease

[See rule 27(4)]

The Competent Authority of Dist. _____,

Dated _____

I/We submit an application for participating in e-Auction for the following Minor Mineral source as published in the Tender Document No----- Dt. -----.

Source Details

Source Code _____ Mineral _____

1. I/We have paid the Application fee (Non-refundable) of Rs.1000/-. For grant of such lease under sub-rule (4) of rule 27 of the Odisha Minor Mineral Concession Rules (amended), 2016 vide Tender Reference No.....Dt.....in MSTC e commerce portal.
2. The required particulars are given below: -
 - i) An affidavit stating that no mining due payable under the Act and Rules made there under is outstanding against the applicant.
 - ii) An affidavit stating that none other than him/her in the family is participating in the bidding process of the particular source.
 - iii) Proof of payment of Earnest Money (EMD)---Amount Rs. _____ Ref No _____ Dated _____
 - iv) Income Tax Return of previous financial Year/Bank Guarantee.
 - v) Proof of application fees 1000/-.
3. (i) Name and address of the applicant.....
(ii) Nationality of the applicant.....
(iii) Profession of the applicant.....

(iv) Particulars of the areas, mineral wise, within the State for which the applicant or any person having joint interest with him.

- a) Already holds a quarry lease.....
- b) Has already applied for a quarry lease but not granted.....
- c) Being applied for simultaneously Source 1.....
2.....3.....
- d) Nature of joint interest, if any.....

(v) Manner in which the minor mineral raised to be utilized-

- (a) for manufacturing.....

(b) For sale.....

(c) Any other purpose.....

(vi) Has the applicant any previous experience in quarrying/mining? If yes, details should be given.....

(vii) Financial Resources of the applicant.

(a)

(b)

(viii) Total investment in the operations anticipated.....

(ix) Any other particulars which the applicant wishes to furnish:

4. Rate of additional charge (per cubic meter) quoted- to be quoted in the Forward Auction

I/We hereby declare that the particulars furnished above are correct and undertake to furnish any other details, plan, etc., as may be required by you.

I/We hereby declare that I/We shall abide by the terms and conditions of the tender documents and the provisions of the OMMC Rule-2016

Yours faithfully,

Place.....

Date.....

Signature of the applicant

N.B: If the application is signed by an authorized agent of the applicant, the power of attorney should be attached

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ଖଣି ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳ
ଇ-ମେଲ:- mo.dhenkna@gov.in

ଖାଲି ଟେଣ୍ଡର ଦସ୍ତାବିଜ

କ୍ଷୀରୀ ଲିଜ୍

[ଟେଣ୍ଡର ରେଫରେନ୍ସ ନମ୍ବର - ୩୭୮]

ତା: ୨୦.୦୭.୨୦୨୪

ଉତ୍ତର ନାମ:-

୧-ଏକଘରିଆ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ବାଲିଘାଟ

୨- ସଙ୍କୁଲେଇ ବାଲିଘାଟ

୩ - କାଇମାଟି ମାଙ୍କଡ଼ାପଥର ଖଣି

ଜିଲ୍ଲା :- ଢେଙ୍କାନାଳ

ସୂଚୀ

1.	ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ସୂଚନା	3
2.	ଉପକ୍ରମ	4
3.	ଉତ୍ତର ବିବରଣୀ.....	5
4.	ଯୋଗ୍ୟତା.....	6
5.	କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ ଏବଂ ପ୍ରି-ବିଡ୍ ସମ୍ମିଳନୀ.....	7
6.	ଇ-ନିଲାମ ପାଇଁ ପଞ୍ଜୀକରଣ	9
7.	ବିଡ଼ିଂ ପ୍ରକ୍ରିୟା.....	11
8.	ସର୍ବନିମ୍ନ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ	13
9.	ସୁଧମୁକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ଜମା ଦେୟ	14
10.	କ୍ୱାରା ଲିଡ୍ ଅନୁଦାନ.....	15
11.	ମନୋନୀତ ବିତରକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦେୟ ପଇଠ	17
12.	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟବସ୍ଥା	18
13.	ଠକାମି ଏବଂ ଦୁର୍ନୀତି ଅଭ୍ୟାସ	19
14.	ଲଘୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ତର ନିଲାମ ପାଇଁ ସମୟ ସାରଣୀ.....	20

1. ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ସୂଚନା

- 1.1. ଗୋଟିଏ କ୍ଷେତ୍ରର (ଖଣିଜ ର ନାମ) କ୍ୱାରୀ ଲିଜ୍ ପ୍ରଦାନ ପାଇଁ ଇ-ନିଲାମ କରିବା ସକାଶେ ଅଧିନିୟମ ଓ ନିୟମ କୁ ଆଧାର କରି ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଦସ୍ତାବିଜ ଜାରି କରାଯାଇଛି, ଯାହାକି (ପରିଶିଷ୍ଟ – ୧) ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଅଛି । ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଦସ୍ତାବିଜରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସୂଚନାକୁ ଅଧିନିୟମ ଏବଂ ତା'ପରେ ପ୍ରଣୀତ ହୋଇଥିବା ନିୟମ ଗୁଡ଼ିକ ସହିତ ପଢାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ। ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଏବଂ ଅଧିନିୟମ କିମ୍ବା ନିୟମ ମଧ୍ୟରେ ବିବାଦ ଦେଖାଦେଲେ, ଅଧିନିୟମ କିମ୍ବା ନିୟମ (ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ) କୁ ପ୍ରାଧାନ୍ୟ ଦିଆଯିବ।
- 1.2. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଥିବା ସୂଚନା କିମ୍ବା ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ବିତର (ମାନଙ୍କୁ) ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟାରୀ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଫର୍ମରେ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷ ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କିମ୍ବା କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷ ପ୍ରାଧିକାରୀ (ମାନଙ୍କୁ) (Competent Authority) ତରଫରୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ତଥ୍ୟ କୁ ମାନିବା ଉଚିତ।
- 1.3. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଆଗ୍ରହୀ ବ୍ୟକ୍ତି ଏବଂ ଅନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କୁ ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରିବା ଯାହାକି ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଅନୁଯାୟୀ ସେମାନଙ୍କ ବିତ୍ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରିବାରେ ଉପଯୋଗୀ ହୋଇପାରେ। ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ବିବୃତ୍ତି ଗୁଡ଼ିକ ଖଣିଜ ସମ୍ପଦ ସମ୍ପର୍କରେ ବିଭିନ୍ନ ଉତ୍ସରୁ ସଂଗୃହୀତ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷ ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ଧାରଣା ଏବଂ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନକୁ ପ୍ରତିଫଳିତ କରେ, ଯାହା ମଧ୍ୟରୁ କେତେକ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଆଇନର ବ୍ୟାଖ୍ୟା ଉପରେ ନିର୍ଭର କରିପାରେ।
- 1.4. ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଥିବା ଧାରଣା, ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ, ବିବୃତ୍ତି ଏବଂ ସୂଚନା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କିମ୍ବା ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ହୋଇନପାରେ। ତେଣୁ ପ୍ରତ୍ୟେକ ବିତର, ନିଜସ୍ୱ ଅନୁସନ୍ଧାନ ଏବଂ ବିଶ୍ଳେଷଣ କରିବା ଉଚିତ ଏବଂ ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଥିବା ଧାରଣା, ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ, ବିବୃତ୍ତି ଏବଂ ସୂଚନାର ସଠିକତା, ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତତା, ସଠିକତା, ନିର୍ଭରଯୋଗ୍ୟତା ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣତା ଯାଞ୍ଚ କରିବା ଉଚିତ ।
- 1.5. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଥିବା କୌଣସି ବିବୃତ୍ତି ଯୋଗୁଁ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ତଥା ବିତରକ କୌଣସି କ୍ଷୟ, କ୍ଷତି, ମୂଲ୍ୟ କିମ୍ବା ଆର୍ଥିକ ଖର୍ଚ୍ଚ ପାଇଁ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷ ପ୍ରାଧିକାରୀ କୌଣସି ରୂପେ ଦାୟୀ ରହିବେ ନାହିଁ।
- 1.6. କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷ ପ୍ରାଧିକାରୀ ଏହାର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବେଚନାରେ ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଥିବା ସୂଚନା, ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ କିମ୍ବା ଅନୁମାନକୁ ଅପତେୟ, ସଂଶୋଧନ କିମ୍ବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରି ପାରିବେ।
- 1.7. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଜାରି କରିବାର ଅର୍ଥ ନୁହେଁ ଯେ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷ ପ୍ରାଧିକାରୀ Selected Bidder ଚୟନ କରିବା ପାଇଁ ବାଧ୍ୟ ଅଟନ୍ତି ଏବଂ କୌଣସି କାରଣ ନଦେଇ କୌଣସି ବିତର କିମ୍ବା ସମସ୍ତ ବିତରଙ୍କୁ ଅଗ୍ରାହ୍ୟ କରିବାର ଅଧିକାର ରାଜ୍ୟ ସରକାର ସଂରକ୍ଷିତ ରଖିଛନ୍ତି.
- 1.8. ପ୍ରତ୍ୟେକ ବିତର ନିଜର ବିତ୍ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଏବଂ ଦାଖଲ ସହିତ ଜଡ଼ିତ ଏହାର ସମସ୍ତ ଖର୍ଚ୍ଚ ନିଜେ ବହନ କରିବେ।
- 1.9. ଏକ ବିତ୍ ଦାଖଲ କରି ବିତର ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ଯତ୍ନ ସହ ସମୀକ୍ଷା କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଏହାର ସର୍ତ୍ତାବଳୀକୁ ବିନା ସର୍ତ୍ତରେ ଗ୍ରହଣ କରିଛନ୍ତି ବୋଲି ବିବେଚନା କରାଯିବ।
- 1.10. ଯଦି କୌଣସି ଆବଶ୍ୟକତା ସମାପ୍ତ ହେବା ଦିନଟି ଛୁଟିଦିନରେ ପଡେ, ସମାପ୍ତି ଦିନଟି ପରବର୍ତ୍ତୀ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିନରେ ହେବ ବୋଲି ଧରାଯିବ। (“ଛୁଟିଦିନ” ଅଭିବ୍ୟକ୍ତିରେ ଶନିବାର, ରବିବାର ଏବଂ କେନ୍ଦ୍ର ଓ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଘୋଷିତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦିନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଅଟେ।)
- 1.11. କୌଣସି ସମସ୍ୟା ଯେପରିକି ବିଦ୍ୟୁତର ବିଫଳତା, ଇଣ୍ଟରନେଟ ସଂଯୋଗ ନଷ୍ଟ, ବିତରକ କମ୍ପ୍ୟୁଟରରେ କୌଣସି ଅସୁବିଧା ଇତ୍ୟାଦି ଯୋଗୁଁ ଯଦି ବିତର ଇ-ନିଲାମରେ ବିଫଳ କରି ନ ପାରନ୍ତି, (ସେଥି ପାଇଁ ବିତର ନିଜେ ଦାୟୀ ରହିବେ।)

1.12. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଦେଇଯୁକ୍ତ ନୁହେଁ।

2. ଉପକ୍ରମ

2.1. ଅଧିନିୟମର ଧାରା ୧୫ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା କ୍ଷମତାକୁ ବ୍ୟବହାର କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାର 'ଓଡ଼ିଶା ମାଇନର ମିନେରାଲ୍ କଂସେସନ୍ ରୁଲସ୍, ୨୦୧୬' (ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ) କୁ ସୂଚିତ କରିଛନ୍ତି। ବିତରମାନେ ନୂତନ ଅଧିନିୟମ ଏବଂ ନିୟମ ସହିତ ନିଜକୁ ପରିଚିତ କରାନ୍ତୁ।

2.2. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଣୀତ 'ଓଡ଼ିଶା ମାଇନର ମିନେରାଲ୍ କଂସେସନ୍ ରୁଲସ୍, ୨୦୧୬' (ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ) ଅନୁଯାୟୀ ଇ-ନିଲାମ ମାଧ୍ୟମରେ କ୍ୱାରୀ ଲିଜ୍ ପ୍ରଦାନ ପାଇଁ ଜାରି କରାଯାଉଛି।

2.3. ଏହି ଇ-ନିଲାମ 'ଓଡ଼ିଶା ମାଇନର ମିନେରାଲ୍ କଂସେସନ୍ ରୁଲସ୍, ୨୦୧୬' (ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ), ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଆଦେଶ କିମ୍ବା ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଏବଂ ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟର ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ କରାଯିବ।

3. ଉତ୍ସର ବିବରଣୀ

- 3.1. ଖଣିଜ ଉତ୍ସ ସମ୍ପନ୍ନାୟ ସୂଚନା ଏକ ପୃଥକ “ସୂଚନା ସ୍ମାରକପତ୍ର” ରେ ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ସହିତ ପରିଶିଷ୍ଟ- ୧ ଭାବରେ ସଂଲଗ୍ନ ହୋଇଛି:)
 - 3.2. ସୂଚନା ସ୍ମାରକପତ୍ର ସମୀକ୍ଷା କରିବାକୁ ବିତରମାନେ ଦୃଢ଼ ଭାବରେ ଉତ୍ସାହିତ ହେବା ଉଚିତ।
-

4. ଯୋଗ୍ୟତା

4.1. ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବାର ଯୋଗ୍ୟତା, ନିୟମରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ନିର୍ଣ୍ଣୟ କରାଯିବ ।

4.2. ଓଏମଏମସି ନିୟମ, ୨୦୧୬ ର ନିୟମ ୨୭ (୪A) ଏବଂ ସେଥିରେ କରାଯାଇଥିବା ସଂଶୋଧନ ଅନୁଯାୟୀ, କ୍ୱାରୀ ଲିଜ୍ ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବା ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଯୋଗ୍ୟତା ସର୍ତ୍ତ ଆବଶ୍ୟକ ।

(i) ଜଣେ ବ୍ୟକ୍ତି, ଯିଏ କି ଭାରତୀୟ, ଭାରତୀୟ କିମ୍ବା କମ୍ପାନୀ ଅଧିନିୟମ, ୨୦୧୩, (୨୦୧୩ ର ୧୮) ର ଧାରା ୨ ର ଧାରା (୨୦) ରେ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରାଯାଇଥିବା ଗୋଟିଏ କମ୍ପାନୀ କିମ୍ବା ଭାରତୀୟ ଭାଗିଦାରୀ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୩୨ ର ଧାରା ୪ ରେ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରାଯାଇଥିବା ସହଭାଗୀତା ସଂସ୍ଥା, କ୍ୱାରୀ ଲିଜ୍ ପ୍ରଦାନ ନିଲାମ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଭାଗ ନେବାକୁ ଯୋଗ୍ୟ ହେବ ।

ବ୍ୟାଖ୍ୟା: - ଏହି ନିୟମର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ, ଜଣେ ବ୍ୟକ୍ତି ଭାରତୀୟ ନାଗରିକ ବୋଲି ବିବେଚନା କରାଯିବ, -

(a) ଏକ ସହଭାଗୀତା ସଂସ୍ଥା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ଯଦି କେବଳ ଭାଗିଦାରୀ ସଂସ୍ଥାର ସମସ୍ତ ଅଂଶୀଦାରମାନେ ଭାରତର ନାଗରିକ ହୋଇଥିବେ: ଏବଂ

(b) ଜଣେ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ, ଯଦି ସେ ଭାରତର ନାଗରିକ ଅଟନ୍ତି ।

(ii) ବିତର ପୂର୍ବ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ଆୟକର ରିଟର୍ଣ୍ଣ (ଏକ ଚାର୍ଟର୍ଡ ଆକାଉଣ୍ଟାଣ୍ଟ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରମାଣିତ)ଦାଖଲ କରିବେ କିମ୍ବା ଅଠର ମାସ ପାଇଁ ବୈଧ ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି ଦାଖଲ କରିବେ, ଯାହାକି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ ପରିମାଣ ଏବଂ ଏକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ସର୍ବନିମ୍ନ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି ପରିମାଣ ପାଇଁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ରୟାଲଟିରୁ ଠାରୁ କମ୍ ନୁହେଁ ।

i4MS portal ରେ ଫର୍ମ-ଏମ ଅନ୍ ଲାଇନ୍ ଦାଖଲ ସମୟରେ, ପୂର୍ବ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ଆଇଟିଆର (ITR) ର ସ୍କାନ ହୋଇଥିବା କପି (ଚାର୍ଟର୍ଡ ଆକାଉଣ୍ଟାଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରମାଣିତ) କିମ୍ବା ଉପରୋକ୍ତ ପରିମାଣ ପାଇଁ ଅଠର ମାସ ପାଇଁ ବୈଧ ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି ଅପଲୋଡ୍ ହେବ ।

4.3. ଗୋଟିଏ ପରିବାର / କମ୍ପାନୀ / ଫାର୍ମ ଠାରୁ କେବଳ ଗୋଟିଏ ଆବେଦନକୁ ଏକ ଲଘୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ତର ଇ-ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ।

4.4. ଇ-ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା ନିର୍ଣ୍ଣୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯୋଗ୍ୟତା ସର୍ତ୍ତଗୁଡ଼ିକ ବ୍ୟବହୃତ ହେବ । ମନୋନୀତ ବିତର ଚୟନ କେବଳ ଇ-ନିଲାମର ଫଳାଫଳ ଆଧାରରେ ସ୍ଥିରୀକୃତ କରାଯିବ ।

5. କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ ଏବଂ ପ୍ରି-ବିଡ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ।

5.1. କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ

5.1.1. ଟେଣ୍ଡର ନିମନ୍ତେ କରୁଥିବା ବିଜ୍ଞପ୍ତି (NIT) ପ୍ରକାଶନ ପରେ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ ଆରମ୍ଭ ହେବାର ଏବଂ ବିଡ୍ ଦେଇ ତାରିଖର ଶେଷ ଦିନରେ ସମାପ୍ତ ହେବ ।

5.1.2. ଆଗ୍ରହୀ ବିତରମାନେ ମିନେରାଲ୍ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ କରିବାକୁ ଯାଇ ପାରିବେ । ଆଗ୍ରହୀ ବିତରମାନେ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ ପୂର୍ବରୁ ଦରଖାସ୍ତ କିମ୍ବା ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା (mo.dhenkanal@gov.in) ମାଧ୍ୟମରେ Competent Authority କୁ ସୂଚିତ କରାଇବେ । ଦରଖାସ୍ତ/ ଇ-ମେଲ୍ ର ବିଷୟ ସ୍ପଷ୍ଟ ଭାବରେ: ଏକଘରିଆ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ବାଲିଘାଟ, ସଙ୍କୁଲେଇ ବାଲିଘାଟ, କାଇମାଟି ମାଙ୍କଡ଼ାପଥର ଖଣି ପାଇଁ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ"ହେବା ଆବଶ୍ୟକ ।

5.1.3. ଏହି ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ, ଆଗ୍ରହୀ ବିତରମାନେ ସେମାନଙ୍କ ନିଜ ଖର୍ଚ୍ଚରେ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ, କ୍ଷେତ୍ର ର ଅବସ୍ଥାନ, ଯୋଗାଯୋଗ, ଜଳବାୟୁ, ଶକ୍ତି ଉପଲବ୍ଧତା ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରାସଙ୍ଗିକ ବିବେଚନା କରାଯାଉଥିବା ବିଷୟ ଜାଣିବା ପାଇଁ ଭାରୀକୁ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ କରିପାରନ୍ତି ।

5.1.4. ଯଦି ଏକ ଆଗ୍ରହୀ ବିତର ଏକ ସାଇଟ୍ ପରିଦର୍ଶନ କରନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ସାଇଟ୍ କିମ୍ବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜମି ଉପରେ ଭୁପୃଷ୍ଠ ଅଧିକାର ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର, କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟ ହେତୁ, ଯଦି କ୍ଷୟ କ୍ଷତି ହୁଏ, ସେଥି ପାଇଁ ଆଗ୍ରହୀ ବିତର ଦାୟୀ ରହିବେ ।

5.2. ପ୍ରି-ବିଡ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

5.2.1. ଭର୍ଚୁଆଲ୍ ମୋଡ୍ କିମ୍ବା ଫିଜିକାଲ୍ ମୋଡ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ହେବ, ଯାହାକି Controlling Authorityଙ୍କ ନିଜସ୍ୱ ଆଗ୍ରହୀ ବିତରମାନେ ସ୍ୱୀକାରଣ ଖୋଜିପାରିବେ କିମ୍ବା ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଅଧିକ ସୂଚନା ମାଗିପାରିବେ ।

5.2.2. ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଅତିରିକ୍ତ ସୂଚନା ପାଇଁ ଯେକୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ କିମ୍ବା ଅନୁରୋଧ .doc, .docx, .xls, .xlsx ଫର୍ମାଟରେ କେବଳ ଇମେଲ୍ ମାଧ୍ୟମରେ Competent Authority କୁ ନିକଟକୁ ପଠାଯାଇପାରେ ।

5.2.3. ଇ-ମେଲ୍ରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଷୟ ସ୍ପଷ୍ଟ ଭାବରେ ରହିବ ଉଚିତ: "ଅତିରିକ୍ତ ସୂଚନା ପାଇଁ ପ୍ରଶ୍ନ / ଅନୁରୋଧ: ଏକଘରିଆ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ବାଲିଘାଟ, ସଙ୍କୁଲେଇ ବାଲିଘାଟ, କାଇମାଟି ମାଙ୍କଡ଼ାପଥର ଖଣି ପାଇଁ ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ।

5.2.4. ପ୍ରତ୍ୟେକ ପ୍ରଶ୍ନରେ ତଥ୍ୟ, ସୂଚନା ଏବଂ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଆଇନର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀ ଏବଂ ପ୍ରଶ୍ନ କରୁଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବିଶେଷ ବିବରଣୀ ରହିବା ଉଚିତ୍ । Competent Authority କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ/ ଅସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରଶ୍ନ/ ଅଜ୍ଞାତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଠାରୁ ପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରଶ୍ନ ର ଉତ୍ତର ନଦେବା ଅଧିକାର ସଂରକ୍ଷଣ ରଖନ୍ତି ।

5.2.5. ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ (queries) ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟସୀମା ପୂର୍ବରୁ ଇମେଲ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରାପ୍ତ ହେବା ଉଚିତ୍ ।

5.2.6. ନିଲାମ ପାଇଁ ଧାର୍ଯ୍ୟ ହୋଇଥିବା ସମୟସୀମା ଅନୁସାରେ Competent Authority ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକର ଉତ୍ତର ଦେବାକୁ ଚେଷ୍ଟା କରିବେ ।

5.2.7. Competent Authority ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକର ପ୍ରତିକ୍ରିୟା ପ୍ରଶ୍ନର ଉତ୍ତର ଚିହ୍ନଟ ନକରି ଆଇଏସଏମଏସ (i4MS) ପୋର୍ଟାଲରେ

ପ୍ରକାଶ କରିବେ ।

- 5.2.8. Controlling Authority ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସମୟ ସୀମାରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ଦିନ, ସମୟ ଏବଂ ସ୍ଥାନ ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରି-ବିଡ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଡାକିପାରିବେ । ପରିସ୍ଥିତି ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରି-ବିଡ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ନିଷ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ସୂଚନା ଯୋଗ୍ୟ ।
- 5.2.9. ପ୍ରତ୍ୟେକ ଆଗ୍ରହୀ ବିତରକ ସର୍ବାଧିକ ୨ (ଦୁଇ) ପ୍ରତିନିଧୀଙ୍କୁ ନିଜର ପରିଚୟପତ୍ର ଏବଂ ଆଗ୍ରହୀ ବିତରକ ଠାରୁ ପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରାଧିକରଣ ପତ୍ର ଦାଖଲ ଦାଖଲ କଲା ପରେ ପ୍ରି-ବିଡ୍ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ । ଏହା ସ୍ପଷ୍ଟ ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଛି ଯେ, ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସମୟ ସୀମା ଅନୁଯାୟୀ, ପ୍ରଶ୍ନ ଗ୍ରହଣ ର ଶେଷ ତାରିଖ ପରେ କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ଦାଖଲ କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।
- 5.2.10. ଏକ ନ୍ୟାୟପୂର୍ଣ୍ଣ, ସ୍ପଷ୍ଟ ଏବଂ ପ୍ରତିଯୋଗିତାମୂଳକ ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟାକୁ ସୁଗମ କରିବା ପାଇଁ Competent Authority ନିଜସ୍ବ ବିବେଚନାରେ ଅଧିକରୁ ଅଧିକ ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ଏବଂ ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ଚେଷ୍ଟା କରିବେ ।
- 5.2.11. Controlling Authority ଯଦି ଆବଶ୍ୟକ ବୋଲି ବିବେଚନା କରନ୍ତି, ସମସ୍ତ ଆଗ୍ରହୀ ବିତରକମାନଙ୍କୁ ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପ୍ରଦାନ କରିପାରନ୍ତି । Controlling Authority କି ଦ୍ବାରା ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟର ଏକ ଅଂଶ ବୋଲି ଧରାଯିବ । ଯଦି Controlling Authority କିମ୍ବା ତାଙ୍କ ପ୍ରତିନିଧୀଙ୍କ ଦ୍ବାରା କୌଣସି ଅଣ-ଲିଖିତ ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ଏବଂ ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥାଏ ତାହା କୌଣସି ପ୍ରକାରେ ମାନିବା ପାଇଁ Controlling Authority ବାଧ୍ୟ ନୁହେଁ ।
-

6. MSTC ପଞ୍ଜୀକରଣ ପ୍ରକ୍ରିୟା:-

ଆଗ୍ରହୀ ବିତର MSTC ୱେବ୍ ସାଇଟ (<http://www.mstcecommerce.com>) ରେ ଥରକ ପାଇଁ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିବେ। ବିତରଙ୍କୁ ତାଙ୍କ mobile number ଏବଂ e-mail id authentication ପାଇଁ promoted ହେବ। ସଫଳ ଭାବରେ ପଞ୍ଜୀକୃତ ହେବା ପରେ Rs.1000 + applicable GST (Rs.180/-) ପଞ୍ଜୀକରଣ ଫି ଜମା କରିବାକୁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶିତ ହେବେ। ପଞ୍ଜୀକରଣ ଫି ଦାଖଲ କଲା ମାତ୍ରେ ବିତର ମାନେ ତାଙ୍କର Signed bank mandate form / cancelled cheque bank detail ଏବଂ IFSC Code ପଞ୍ଜୀକରଣ ପାଇଁ upload କରିବେ। ବିତର ମାନେ MSTC portal ରେ ପଞ୍ଜୀକରଣ ସମ୍ପର୍କରେ ବିଶେଷ ବିବରଣୀ ନିମନ୍ତେ visit କରିପାରିବେ।

(a) ଟ୍ରେଜେରୀ ଚାଲଣ ମାଧ୍ୟମରେ ଅଣ ଫେରସ୍ତ ଆବେଦନ ଶୁଳ୍କ

ଏକ ଅଣ ଫେରସ୍ତ ଆବେଦନ ଶୁଳ୍କ ଟ.୧୦୦୦/- ବିତରଙ୍କର Pre Bid – EMD Wallet ରେ ଥିବା ପରିମାଣ ଠାରୁ କଟାଯାଇ ପ୍ରତି ବିତ ପାଇଁ ଦେୟ ହେବ।

(b) ଆରନେଷ୍ଟ ମନି ଡିପୋଜିଟ୍ (EMD)

ଆରନେଷ୍ଟ ମନି ଡିପୋଜିଟ୍ (EMD) ନିୟମ ଅନୁସାରେ ହିସାବ କରାଯାଇ ବିତରଙ୍କ Pre Bid- EMD Wallet ରୁ କଟାଯିବ। ଏହି ଆରନେଷ୍ଟ ମନି OMMC Rules- 2016 ରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ମାନ ଅନୁସାରେ ହିସାବ କରାଯାଇଥିବ।

(c) ବିତରଙ୍କ ଦ୍ଵାରା Online e-Auction ରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରିବା ନିମନ୍ତେ upload କରାଯିବା ଦସ୍ତାବିଜ୍ ।

ଆଗ୍ରହୀ ଆବେଦନକାରୀ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଦସ୍ତାବିଜ୍ ସହିତ Form M (Annexure-II) କୁ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଗୃହୀତ Online platform ରେ ନିଲାମ ପାଇଁ ସୂଚିତ କରାଯାଇଥିବା କ୍ଵାରି ଲିଜ୍ ଏରିଆ ବା ଏରିଆ ମାନଙ୍କରେ ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବା ପାଇଁ ଦାଖଲ କରିବେ।

- (i) କୌଣସି Act ଏବଂ Rule ର ଅଧୀନରେ ପରିବେଶିତ କୌଣସି ଖଣି ଦେୟର ବକେୟା ନଥିବାର ସତ୍ୟପାଠ।
- (ii) ଆବେଦନକାରୀ ନିଜ ବ୍ୟତୀତ ଅନ୍ୟ କେହି ପରିବାର ସଦସ୍ୟ Bidding process ରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରୁ ନଥିବାର ଏକ ସତ୍ୟ ପାଠ। ଅନ୍ୟଥା କୌଣସି ଶୁଣାଣି ବା ସୂଚନା ବିନା ନିରସ୍ତ ହୋଇଯିବ।
- (iii) ପୂର୍ବ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର I.T. Return ଯାହାର ପରିମାଣ ପ୍ରସ୍ତାବିତ Additional Charge ଏବଂ Royalty କୁ ନେଇ ଏକ ବର୍ଷର MGQ ପରିମାଣ ନିମନ୍ତେ ଦେୟ ହେବ। ତା'ଠାରୁ କମ୍ ହୋଇ ନଥିବ କିମ୍ବା Bank guarantee ଯାହା ଅଠର ମାସ ବୈଧ ଥାଇ ପୂର୍ବୋକ୍ତ ପରିମାଣ ଠାରୁ କମ୍ ହୋଇ ନଥିବ।

(d) ଅଫ ଲାଇନ ପ୍ରବୀନ

- (i) ପୂର୍ବୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ମୂଳ ଦସ୍ତାବିଜ୍ ଏବଂ ତା ସହିତ ଟ.୧୦୦୦/- ଦେୟ ହୋଇଥିବା

ଆବେଦନ ଫି ଏବଂ EMD ପ୍ରଦାନର ପ୍ରମାଣ ଏକ ମୁଦ୍ରିତ ଲଫାପାରେ
Competent Authority ନିକଟରେ CLOSING DATE AND TIME
FOR TECH EVALUATION ପୂର୍ବରୁ ଦାଖଲ କରିବେ।

(ii) ସେହି ମୁଦ୍ରିତ ଲଫାପାରେ Tender No. – Date ଏବଂ Source(ଉତ୍ସ) ର ନାମ
ଓ କୋଡ ଉଲ୍ଲେଖ କରି RP / Speed post/ Courier ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରେରଣ
କରିବେ ।

(iii) ବିତର ଗୋଟିଏ ଲଫାପାରେ ମାତ୍ର ଗୋଟିଏ Source (ଉତ୍ସ) ପାଇଁ ବିତ୍ ପ୍ରଦାନ
କରିବେ।

7. ବିତି ପ୍ରକ୍ରିୟା

ଓଏମ୍‌ଏମ୍‌ସି (OMMC)ନିୟମର ଧାରା ୨୭ ଅନୁଯାୟୀ, ଏହି ନିଲାମ ଏକ ଅନଲାଇନ୍ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ascending
forward ନିଲାମ ହେବ:

(a) ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଅନୁଯାୟୀ ଯୋଗ୍ୟତା ସର୍ତ୍ତ ଏବଂ ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ବିତରମାନଙ୍କ ଅନୁପାଳନ ଜାଣିବା ପାଇଁ
ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ କରାଯିବ । ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ପରୀକ୍ଷା କରିବା ସମୟରେ ବୈଷୟିକ କମିଟି ନିମ୍ନୋକ୍ତ
ପାରାମିଟରଗୁଡ଼ିକୁ ବିବେଚନା କରିପାରନ୍ତି,:

- (i) ସମସ୍ତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ଦସ୍ତାବିଜ ଏବଂ ସୂଚନା ସହିତ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଫର୍ମାଟ୍ ରେ ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ଗ୍ରହଣ
କରାଯାଇଥିବ;
- (ii) ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ସୂଚନା ଗ୍ରହଣର ଶେଷ ତାରିଖ ପୂର୍ବରୁ ଗ୍ରହଣ ହୋଇଥିବ।
- (iii) ପରିଶିଷ୍ଟ-୨ (ଅନଲାଇନ୍ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ନିଲାମ ସମ୍ପର୍କୀୟ ଯାନ୍ତ୍ରିକ ବିବରଣୀ) ରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ପଦ୍ଧତିରେ
ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ଭାବରେ ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ଦାଖଲ କରାଯାଇ ଥିବ;
- (iv) ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟରେ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସୂଚନା (ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ)
ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ରେ ଉପଲବ୍ଧ ଥିବ ;
- (v) ବୈଷୟିକ ବିତ୍ କୌଣସି ସର୍ତ୍ତ କିମ୍ବା ଯୋଗ୍ୟତା ଧାରଣା କରେ ନାହିଁ;
- (vi) କେବଳ ୧ (ଗୋଟିଏ) ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ବିତରଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଦାଖଲ କରାଯାଇପାରିବ;
- (vii) ବୈଷୟିକ କମିଟି ଦ୍ଵାରା ପ୍ରାସଙ୍ଗିକ ବୋଲି ବିବେଚନା କରାଯାଇଥିବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ପାରାମିଟର କୁ
ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ଅନୁପାଳନ କରୁଥିବ ।

(b) କେବଳ ସେହି ବିତରମାନେ, ଯେଉଁମାନେ ଉପରୋକ୍ତ ଧାରାରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ଯୋଗ୍ୟତା ଏବଂ ସର୍ତ୍ତ ଅନୁଯାୟୀ
ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ହୋଇଛନ୍ତି ଏବଂ ଯାହାର ବୈଷୟିକ ବିତ୍ ଏହି ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଅନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକତା
ପୂରଣ କରେ, ସେମାନଙ୍କୁ “Technically Qualified Bidders” (TQB) ଭାବରେ ବିବେଚନା କରାଯିବ

I

- (c) Technically Qualified Bidder ମାନଙ୍କୁ ଓଏମଏମସି (OMMC) ନିୟମ, ୨୦୧୬ ର ନିୟମ ୨୭ (୬) ଅନୁଯାୟୀ Technically Qualified Bidders (TQB) ଚୟନ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ବିତରମାନଙ୍କୁ ଇମେଲ୍ ଏବଂ ଏସଏମଏସ (SMS) ମାଧ୍ୟମରେ ଜଣାଇ ଦିଆଯିବ ।
- (d) ଯେଉଁମାନେ Technically Qualified Bidder ଭାବରେ ଯୋଗ୍ୟତା ଅର୍ଜନ କରିବାରେ ବିଫଳ ହେବେ, Competent Authority ସେହି ବିତରମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କର ଅଯୋଗ୍ୟତା ଉପରେ କୌଣସି ବ୍ୟାଖ୍ୟା କିମ୍ବା ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ବାଧ୍ୟ ନୁହେଁ ।
- (e) କେବଳ ମନୋନୀତ କରାଯାଇଥିବା ବିତରମାନେ ହିଁ highest additional charges ଦାଖଲ ପାଇଁ ଅନଲାଇନ୍ ଇ-ନିଲାମ ପ୍ଲାଟଫର୍ମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ ଏବଂ ବିଡିଂ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ହେବେ ।
- (f) Forward auction ବୈଦୁତିକ ଭାବରେ ଯେପରି ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଅନୁଯାୟୀ ଆରମ୍ଭ ହେବ ଏବଂ ପ୍ରକାଶ ପାଇବ ଏବଂ ୨ (ଦୁଇ) ଘଣ୍ଟା ଅବଧି ପାଇଁ ଚାଲିବ। Technically Qualified Bidder ମାନେ ସେମାନଙ୍କର additional charge ଏକାଧିକ ବୃଦ୍ଧି ହାରା ଦାଖଲ କରିବେ, ଯାହାକି, ନିୟମ ୨୭ (୬) ଅନୁଯାୟୀ ସର୍ବନିମ୍ନ ଅତିରିକ୍ତ ଅଧିକ ହେବା ଆବଶ୍ୟକ ତଥା ପ୍ରତି ଡାକ MAC ର 10% ଯାହାକି ନିକଟତମ ବୃହତ୍ତର ପୂର୍ଣ୍ଣ ସଂଖ୍ୟା ବା ତା'ର ଗୁଣିତକ ହିସାବରେ ବର୍ଦ୍ଧିତ ହେବ।
- (g) E-auction ର ସମାପ୍ତି ଅବଧି ସ୍ପଷ୍ଟ ଚାଳିତ ଭାବେ ଶେଷ ବିତ୍ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଚାଲିବ ତଥା ଶେଷ ବିତ୍ ଠାରୁ ୮ ମିନିଟ୍ ଆଗକୁ ବନ୍ଦି ବନ୍ଦ ହେବ, ଯା ହାରା ବିତର ମାନଙ୍କୁ ସମାନତାର ସୁଯୋଗ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଉତ୍ତର ପାଇଁ ବିତ୍ ର ଉତ୍ତର ପାଇଁ Forward auction ପରିଚାଳନା କରିବା ପାଇଁ ଅନୁ୍ୟନ ଦୁଇଜଣ ବିତର technically qualified ବିବେଚିତ ହେବା ଆବଶ୍ୟକ।
- (h) ଯେଉଁ Technically Qualified Bidder, ସର୍ବୋଚ୍ଚ additional charge ଦାଖଲ କରିବେ, ତାଙ୍କୁ Selected Bidder ଭାବେ ଘୋଷଣା କରାଯିବ:
- (i) ଯଦି କୌଣସି technically qualified bidders ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରାପ୍ତ ସର୍ବନିମ୍ନ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ (MAC) ଠାରୁ ଅଧିକ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ ଦାଖଲ କରନ୍ତି ନାହିଁ, ତେବେ ନିଲାମ ପ୍ରକ୍ରିୟା ବାତିଲ ହେବ ।
- (j) Selected Bidder କୁ ଚୟନ ଏବଂ ଲିଡ୍ ର ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ବିଷୟରେ ଫର୍ମ୍-ଏଫ୍ ରେ ସାତ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଉଚ୍ଚ Competent Authority ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରିବେ।
- (k) Selected Bidder କୁ ହାରା ଉପରୋକ୍ତ ନିୟମାବଳୀ ପାଳନ କରିବା ପରେ, ତୁରନ୍ତ ଅସଫଳ ବିତରଙ୍କୁ ଚୁକ୍ତି ରକ୍ଷା ବାବଦକୁ ଜମାଚଳା ଫେରସ୍ତ କରାଯିବ ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି, ଯଦି ସେମାନଙ୍କୁ ହାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥାଏ, ଫେରସ୍ତ କରାଯିବ ।
- (l) ଯଦି ଲିଡ୍ ବିତ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ପୂର୍ବରୁ Competent Authority କୁ ହାରା Mining Plan ଏବଂ ପରିବେଶ କ୍ଲିୟରାନ୍ସ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅନୁମୋଦନ ହାସଲ କରାଯାଇଥାଏ, ସେ ବବାଦୀୟ ଖର୍ଚ୍ଚ ରାଶି ମନୋନୀତ ବିତର ଜମା କରିବେ, ଯାହାକି ଫେରସ୍ତ ହେବ ନାହିଁ।

- (m) ଯଦି ମନୋନୀତ ବିତରକ ଦ୍ଵାରା ସର୍ତ୍ତ ପୂରଣ କରାଯାଇନପାରେ, ତେବେ Competent Authority ନିଲାମ ପାଇଁ ସର୍ବୋଚ୍ଚ ମୂଲ୍ୟ ବିତ ଦାଖଲ କରିଥିବା ବିତରକ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଶୁଳ୍କ କୁ ପୂରଣ କରିବା ପାଇଁ ଉପ-ନିୟମ (୭) ଅନୁଯାୟୀ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସର୍ବୋଚ୍ଚ ବିତରକୁ ପ୍ରସ୍ତାବ ଦେଇ ପାରିବେ, ଯିଏ କି ସୂଚନା ପାଇବାର ୭ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ନିଜର ସ୍ଵୀକୃତି ଜଣାଇବା ସହିତ ଉପ-ନିୟମ (୭) ରେ ଉଲ୍ଲିଖିତ ଭଙ୍ଗରେ security deposit ଜମା କରିବାକୁ ବାଧ୍ୟ ହେବେ ।
- (n) ଯଦି ଦ୍ଵିତୀୟ ସର୍ବୋଚ୍ଚ ବିତର ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଶୁଳ୍କ କୁ ଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ଧାର୍ଯ୍ୟ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ ସ୍ଵୀକୃତି ପ୍ରଦାନ ନକରନ୍ତି, ତେବେ ଇ-ନିଲାମ ବାଟିଲ୍ ହେବ ଏବଂ କ୍ଵାରୀ ଲିଭ୍ ଅନୁଦାନ ପାଇଁ ନୂତନ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶ କରାଯିବ ।

8. ସର୍ବନିମ୍ନ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ

8.1. ଲଘୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ସର୍ବନିମ୍ନ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ (MAC) ପରିଶିଷ୍ଟ -୧ ରେ ପ୍ରଦାନ କରାଗଲା:

8.2. ଏହା ସ୍ପଷ୍ଟ କରାଯାଉଛି ଯେ, ଅତିରିକ୍ତ ରାଶି ସହିତ ରୟାଲଟି, surface rent, dead rent, ଜିଲ୍ଲା ମିନେରାଲ୍ ଫାଉଣ୍ଡେସନ୍ ପାଇଁ ଦେୟ, ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା ପାଣ୍ଠି ପାଇଁ ଦେୟ ଏବଂ କ୍ଷତିପୂରଣ ଜନିତ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ପାଇଁ ଦେୟ ଏବଂ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦେୟ ଯାହାକି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ ଅଟେ।

9. ସୁଧମୁକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ଜମା ଦେୟ

- (a) ମନୋନୀତ ବିତରମାନେ ଚିଠି ପାଇବାର ୧୫ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସମସ୍ତ ସର୍ତ୍ତାବଳୀର ସ୍ୱୀକୃତି ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଜଣାଇବାକୁ ହେବ ଏବଂ ଓଏମ୍‌ଏମ୍‌ସି(OMMC)ନିୟମ ୨୦୧୬ ର ନିୟମ ୨୭ (୭) ଅନୁଯାୟୀ ସୁଧା ମୁକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ଜମା ରାଶି ପଠାଇ କରିବାକୁ ହେବ ।
- (b) ଯେଉଁଥିରେ ଲିଜ୍ ଧାରୀ ସମସ୍ତ ଲିଜ୍ ସର୍ତ୍ତ ପୂରଣ କରିଥିବେ, ଲିଜ୍ ଅବଧି ସମାପ୍ତ ହେବା ପରେ ଏମିତି ସର୍ତ୍ତ ଅନୁଯାୟୀ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଡିପୋଜିଟ୍ ଫେରସ୍ତ ହେବ , ଏବଂ ଯଦି ଲିଜ୍ ଧାରୀ କିମ୍ବା କୌଣସି ଲିଜ୍ ସର୍ତ୍ତ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନ ହୋଇଥାଏ, ସୁରକ୍ଷା ଜମା ରାଶି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ କିମ୍ବା ଆଂଶିକ ଭାବରେ Competent Authority କିମ୍ବା ହାରା ଜବତ କରାଯିବ ।

10. ଭାରୀ ଲିଜ୍ ଅନୁଦାନ

10.1. ନିମ୍ନଲିଖିତ ସର୍ତ୍ତ ଅନୁଯାୟୀ ମନୋନୀତ ବିତରକଙ୍କୁ ଭାରୀ ଲିଜ୍ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ:

10.1.1. ନିମ୍ନଲିଖିତ ସର୍ତ୍ତ ପୂରଣ ହେବା ପରେ ଭାରୀ ଲିଜ୍ ଅନୁଦାନ ପାଇଁ ମନୋନୀତ ବିତରକଙ୍କୁ ବିବେଚନା କରାଯିବ:

- (a) ସମସ୍ତ ଯୋଗ୍ୟତା ସର୍ତ୍ତଗୁଡ଼ିକର ଅନୁପାଳନ କରି କ୍ଷେତ୍ର ପରିଦର୍ଶନ;
- (b) ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସୁରକ୍ଷା ଜମା ଗ୍ରହଣ ପରେ;
- (c) ସମସ୍ତ ସମ୍ମତି, ଅନୁମୋଦନ, ଅନୁମତି, ବିନା ଆପତ୍ତି ପତ୍ର ଏବଂ ଭାରୀର କାର୍ଯ୍ୟ ଆରମ୍ଭ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ବିଭିନ୍ନ ନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ବିଭିନ୍ନ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ ପରେ।

10.1.2. ଯଦି ନିଲାମ ପୂର୍ବରୁ ଖଣି ଯୋଜନା ଏବଂ ପରିବେଶ କ୍ଲିୟରାନ୍ସ ଅନୁମୋଦନ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଛି, ମନୋନୀତ ବିତରକଙ୍କୁ ତାଙ୍କ ଚୟନର ଗ୍ରହଣୀୟତା ତାରିଖ ଠାରୁ ତିନି ସପ୍ତାହ ମଧ୍ୟରେ ଫର୍ମ-ଏନରେ ଭାରୀ ଲିଜ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ଏବଂ ଅନ୍ୟ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମସ୍ତ ଆଇନଗତ ଦଲିଲ ଯଥା; Mining Plan, ପରିବେଶ କ୍ଲିୟରାନ୍ସ, ସ୍ଥାପନା ପାଇଁ ସହମତି (Consent to Establishment) ଏବଂ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବାକୁ ପାଇଁ ସହମତି (Consent to Operate) ପ୍ରାପ୍ତ ହେବା ତାରିଖର ତିନି ସପ୍ତାହ ମଧ୍ୟରେ ଭାରୀ ଲିଜ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଏଥିରୁ ବିଫଳ ହେଲେ, Selected Bidder କୁ ଦିଆଯାଇଥିବା ଚୟନ ସୁତନା ପତ୍ରକୁ ରଦ୍ଦ କରାଯିବ ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ଜମା ରାଶିକୁ ଜବତ କରାଯିବ ।

ଯଦି ଯେ ଲିଜ୍ ଡିଡ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାରେ ବିଳମ୍ବ Selected Bidder କୁ ଯୋଗୁଁ ହୋଇନଥାଏ ଏବଂ ବିଳମ୍ବର କାରଣ ପ୍ରକୃତ, ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ଏବଂ ସନ୍ତୋଷଜନକ ହୋଇଥାଏ, Controlling Authority, ଉକ୍ତ ସମୟକୁ ବୃଦ୍ଧି କରିପାରିବେ, ଯାହାକି ତିନିମାସରୁ ଅଧିକ ସମୟ ହେବ ନାହିଁ।

ଯଦି ଧାରା ୧୦ . ୧. ୨ ରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ selected bidder ଲିଜ୍ ଡିଡ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବାରେ ବିଫଳ ହୁଅନ୍ତି, ତେବେ selected bidder କୁ ୫ (ପାଞ୍ଚ) ବର୍ଷ ପାଇଁ ଭବିଷ୍ୟତରେ ହେବାକୁ ଥିବା ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବାରୁ ବିରତ କରାଯିବ ।

10.1.3. ଯଦି ଲିଜ୍ ଧାରୀ ସମସ୍ତ ଲିଜ୍ ସର୍ତ୍ତ ପୂରଣ କରିଛନ୍ତି, ଲିଜ୍ ଅବଧି ସମାପ୍ତ ହେବା ପରେ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଜମା ଫେରସ୍ତ କରାଯିବ ଏବଂ ଯଦି ଲିଜ୍ ଧାରୀ କୌଣସି ଲିଜ୍ ସର୍ତ୍ତ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନ କରନ୍ତି ତେବେ ଜମା ରାଶି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କିମ୍ବା ଆଂଶିକ ଭାବରେ Competent Authority କୁ ଦ୍ୱାରା ଜବତ କରାଯିବ ।

10.1.4. ନିୟମର Schedule-III ରେ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାଖ୍ୟା ଅନୁଯାୟୀ Controlling Authority ଯଦି ପ୍ରଚାର, ବିତରକଙ୍କ ଅଂଶଗ୍ରହଣ ଏବଂ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜର ପରିମାଣରେ ସବୁକ୍ଷୁ ନୁହଁନ୍ତି, ଉପଯୁକ୍ତ କାରଣ ଦର୍ଶାଇ ବିଡ୍ ବାତିଲ କରିପାରିବେ ।

10.1.5. ସର୍ବୋଚ୍ଚ ଅତିରିକ୍ତ ଚାର୍ଜ ଦାଖଲ କରିଥିବା ଲିଜ୍ ଧାରୀ, ନିୟମ-୪୨ ଅନୁଯାୟୀ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପରିମାଣ ଜମା କରିବା ପରେ କିମ୍ବା ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଲିଜ୍ ଡିଡ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହେବା ପରେ ଯଦି ମୃତ୍ୟୁ ବରଣ କରନ୍ତି, ତାଙ୍କ ଆଇନଗତ ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ତଥା ପ୍ରତିନିଧୀଙ୍କ ଲକ୍ଷ୍ମୀ ଅନୁଯାୟୀ, ସେହି ଜମା କିମ୍ବା ଲିଜ୍ ଡିଡ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ତାଙ୍କ ଆଇନଗତ ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ତଥା ପ୍ରତିନିଧୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରସ୍ତୁତ କିମ୍ବା କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ବୋଲି ଧରାଯିବ ।

10.1.6. ଲିଜ୍ ଧାରକଙ୍କୁ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ ନିଜ ଖର୍ଚ୍ଚରେ ଉପଯୁକ୍ତ କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷଙ୍କ ଠାରୁ Mining Plan ର ଅନୁମୋଦନ ଏବଂ ପରିବେଶ କ୍ଲିୟରାନ୍ସ ପ୍ରାପ୍ତ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ, ନଚେତ ଲିଜ୍ ଧାରୀଙ୍କ ସୁରକ୍ଷା ଜମା ରାଶିକୁ ଜବତ କରାଯିବ ।

ଯଦି ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଲିଜ୍ ପାଇଁ Competent Authority କ୍ ହାରା mining plan କିମ୍ବା ପରିବେଶ କ୍ଲିୟରାନ୍ସ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥାଏ , ତେବେ ଏ ବାବଦୀୟ ଖର୍ଚ୍ଚ ମନୋନୀତ ବିତରକଠାରୁ ଆଦାୟ କରାଯିବ ।

ପରିବେଶ କ୍ଲିୟରାନ୍ସରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ସର୍ତ୍ତ ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ବି ୧ (B1)ବର୍ଗ ଉତ୍ତରରେ ପରିବେଶ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ଏବଂ ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା ଯୋଜନାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ସର୍ତ୍ତ ଅନୁଯାୟୀ ଲିଜ୍‌ଧାରୀ ଉତ୍ତର ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା ପାଇଁ ଦାୟୀ ରହିବେ ।

11. ମନୋନୀତ ବିତରକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦେୟ ପଇଠ

11.1. ଛାରୀ ଲିଜ୍ ପାଇବା ପରେ ମନୋନୀତ ବିତରକଙ୍କୁ ଫର୍ମ୍-ଏନରେ ଛାରୀ ଲିଜ୍ ଡିଲ୍ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ପରେ ଛାରୀ ଲିଜ୍ ଧାରକ ଭାବରେ ବିବେଚନା କରାଯିବ ଏବଂ ଓଏମଏମସି(OMMC)ନିୟମ ୨୦୧୬ ଅନୁଯାୟୀ ରୟାଲଟି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିଧି ଅନୁଯାୟୀ ଦେୟ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ ।

11.2. ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା ପାଣ୍ଠି ଏବଂ ଡିଏମଏଫ (DMF):

ଲିଜଧାରୀଙ୍କୁ ରୟାଲଟିର ୫% ରାଶି ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା ପାଣ୍ଠି ଏବଂ ରୟାଲଟିର ୧୦ % ରାଶି ଜିଲ୍ଲା ମିନେରାଲ୍ ଫାଉଣ୍ଡେସନ୍ କୁ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ ।

11.3. ରୟାଲଟିରେ ବୃଦ୍ଧି:

Schedule-I & II ରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ କରାଯାଇଥିବା ରୟାଲଟି ହାର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହେବ ଏବଂ ଏହା ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରିବର୍ତ୍ତନ କରାଯାଇପାରେ । ସଂଶୋଧିତ ମୂଲ୍ୟ ମଞ୍ଜୁରୀପ୍ରାପ୍ତ ରୟାଲଟିଠାରୁ ଅଧିକ ହେଲେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଲିଜଧାରୀ ବର୍ଦ୍ଧିତ ରୟାଲଟି ଦେବାକୁ ହେବ ।

11.4. ଡେଡ୍ ଭଡା ଏବଂ ସର୍ଫେସ୍ ଭଡା:

ଲିଜଧାରୀଙ୍କୁ Schedule-I ରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ଡେଡ୍ ରେଟ୍ ଏବଂ ସର୍ଫେସ୍ ଭଡା ପ୍ରତିବର୍ଷ ଦେବେ ।

11.5. କ୍ଷତିପୂରଣ ବାବଦକୁ ବନୀକରଣ:

ଲିଜଧାରୀ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବନୀକରଣ ପାଇଁ କ୍ଷତିପୂରଣ ବାବଦରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅର୍ଥରାଶି ପ୍ରଦାନ କରିବେ ।

12. ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟବସ୍ଥା

- 12.1. ଲିଜଧାରୀ ଫର୍ମ-ପି ରେ ରିଟର୍ନ ଏବଂ ଫର୍ମ-କେ ରେ ବାର୍ଷିକ ରିଟର୍ଣ୍ଣ ବଳବତ୍ତର ତଥା ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ସମସ୍ତ ନିୟମାବଳୀକ ଅନୁଯାୟୀ Competent Authority କୁ ନିକଟରେ ଦାଖଲ କରିବେ । ଲିଜ୍ ଧାରୀ ଲଘୁ ଖଣିଜ ପଦାର୍ଥର ଉତ୍ପାଦନ ଏବଂ ପ୍ରେରଣ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ମାସିକ ଅନଲାଇନ୍ ରିଟର୍ନ / ରିପୋର୍ଟ ଦାଖଲ କରିବେ ।
- 12.2. ଲିଜଧାରୀ , ଓଏମଏମସି ନିୟମ, ୨୦୧୬ ରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ନିୟମ ୩୩ (୧୬) ଏବଂ ନିୟମ ୩୩ (୧୭) ଅନୁଯାୟୀ କ୍ଷମତାପ୍ରାପ୍ତ ଅଧିକାରୀ ତଥା ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଅନୁମୋଦିତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ କ୍ଵାରୀ କାର୍ଯ୍ୟ, ଆକାଉଣ୍ଟ ଏବଂ ରେକର୍ଡ ଯାଞ୍ଚ ପାଇଁ ଯୁକ୍ତିଯୁକ୍ତ ସୁବିଧା ପ୍ରଦାନ କରିବେ ।
- 12.3. ନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ଲିଜ୍ ଧାରୀ ଅନୁମୋଦିତ mining plan ରେ ଥିବା ମାନଚିତ୍ର ଅନୁଯାୟୀ କଂକ୍ରିଟ୍ ସ୍ତରରେ ମାଇନର ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ସୀମା ଚିହ୍ନିତ କରିବେ ଏବଂ ଏକ ପ୍ରଦର୍ଶନୀ ବୋର୍ଡ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରିବେ ଯେଉଁଥିରେ ଲଘୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ନାମ, ମାନଚିତ୍ର, ଲିଜ୍ ଧାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଲିଜ୍ ର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀର ଉଲ୍ଲେଖ କରିବେ । ଏହାର ସମସ୍ତ ଖର୍ଚ୍ଚ ଲିଜ୍ ଧାରୀ ନିଜେ ବହନ କରିବେ ।
- 12.4. ଲିଜଧାରୀ ଓଏମଏମସି ନିୟମ, ୨୦୧୬ ଏବଂ ଓଏମଏମସି (ସଂଶୋଧନ) ନିୟମ, ୨୦୨୩ ର ନିୟମ ୩୩ ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା କ୍ଵାରୀ ଲିଜ୍ ର ସମସ୍ତ ସର୍ତ୍ତ ପାଳନ କରିବେ ।
- 12.5. ଓଏମଏମସି (OMMC) ନିୟମ ୨୦୧୬ ଏବଂ ଏହାର ସଂଶୋଧନ ଅନୁଯାୟୀ, ଯେକୌଣସି ନିୟମର ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନ ପାଇଁ, ଲିଜଧାରୀ ଦାୟୀ ରହିବେ ଏବଂ ଉପଯୁକ୍ତ ଆଇନଗତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ପାଇଁ ଦାୟୀ ରହିବେ ।
- 12.6. ବର୍ତ୍ତମାନର ଟେଣ୍ଡର ବିଜ୍ଞପ୍ତିରେ କୌଣସି ତ୍ରୁଟି କିମ୍ବା ବିରୁଦ୍ଧିତ୍ଵ ସଂଶୋଧନ କରିବାର କ୍ଷମତା Competent Authority କୁ ରହିବ ।
- 12.7. ଲିଜ୍ ଧାରକ କ୍ଷୁଦ୍ର ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନର ସଠିକ୍ ପରିଚାଳନା ପାଇଁ Competent Authority କୁ ଦ୍ଵାରା ଦିଆଯାଇଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶଗୁଡ଼ିକ ପାଳନ କରିବାକୁ ବାଧ୍ୟ ଅଟନ୍ତି ଏବଂ ବ୍ୟତିକ୍ରମ / ଅପବ୍ୟବହାର ହେଲେ ବୈଧ ଲିଜ୍ ବାତିଲ୍ ପାଇଁ ଦାୟୀ ରହିବେ ।
- 12.8. କୌଣସି କାରଣ ନ ଦେଇ ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟା ବାତିଲ କରିବାର ଅଧିକାର Competent Authority କୁ ପାଖରେ ରହିଛି ।
- 12.9. ଲଘୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ଏବଂ ନିଲାମ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସମସ୍ତ ସୂଚନା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସରକାରୀ Mining Office ରୁ ସରକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିନରେ (ଛୁଟି ଦିନ ବ୍ୟତୀତ) ପ୍ରାପ୍ତ କରିହେବ ଏବଂ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସୂଚନା ୱେବସାଇଟ୍ <https://www.mstcecommerce.com>. ରେ ଉପଲବ୍ଧ ରହିବ । ।

13. ଠକାମି ଏବଂ ଦୁର୍ନୀତି ଅଭ୍ୟାସ

- 13.1. ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟା ସମୟରେ ଏବଂ ଭାରୀ ଲିଭ୍ ଅନୁଦାନ ପରେ ବିତର ଏବଂ ସେମାନଙ୍କର ସମ୍ପୃକ୍ତ ଅଧିକାରୀ, କର୍ମଚାରୀ, ଏଜେଣ୍ଟ ଏବଂ ପରାମର୍ଶଦାତା ସର୍ବୋଚ୍ଚ ନୈତିକତା ପାଳନ କରିବେ । ଏଥିରେ କୌଣସି ବିପରୀତ ଦେଖାଦେଲେ ଅର୍ଥାତ୍, ଯଦି Controlling Authority ନିର୍ଣ୍ଣୟ କରନ୍ତି ଯେ, କୌଣସି ବିତର, Technically Qualified Bidder କିମ୍ବା Selected Bidder, ପ୍ରତ୍ୟକ୍ଷ କିମ୍ବା ପରୋକ୍ଷ ଭାବରେ କିମ୍ବା ଏକ ଏଜେଣ୍ଟ ମାଧ୍ୟମରେ, ଦୁର୍ନୀତି ଅଭ୍ୟାସ, ଜାଲିଆତି ଅଭ୍ୟାସ, ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ ଅଭ୍ୟାସ, ଅବାଞ୍ଚିତ ଅଭ୍ୟାସ କିମ୍ବା ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଅଭ୍ୟାସରେ ଲିପ୍ତ ଅଛନ୍ତି, ତେବେ କୌଣସି ଜିନିଷକୁ ଖାତିର ନକରି ଏବଂ ବିତର, Technically Qualified Bidder କିମ୍ବା Selected Bidderଙ୍କ ପ୍ରତି ଉତ୍ତରଦାୟୀ ନ ରହି Controlling Authority ଏକ ବିତ୍ କୁ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରିପାରନ୍ତି କିମ୍ବା ଭାରୀ ଲିଭ୍ ବନ୍ଦ କରିପାରନ୍ତି । ଏପରି ଅବସ୍ଥାରେ, Controlling Authority ସମଗ୍ର ଚୁକ୍ତି ରକ୍ଷା ଜମା ରାଶି (EMD) ଏବଂ / କିମ୍ବା ସୁରକ୍ଷା ଜମାକୁ ଜବତ କରି ପାରନ୍ତି ।
- 13.2. ଯଦି ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟା ସମୟରେ କିମ୍ବା ଭାରୀ ଲିଭ୍ ଅନୁଦାନ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କୌଣସି ଦୁର୍ନୀତିଗ୍ରସ୍ତ ଅଭ୍ୟାସ, ଠକାମି ଅଭ୍ୟାସ, ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ ଅଭ୍ୟାସ, ଅବାଞ୍ଚିତ ଅଭ୍ୟାସ, ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଅଭ୍ୟାସରେ ଜଣେ ବିତର, ଟେକ୍ନିକାଲ୍ ଯୋଗ୍ୟତା ପ୍ରାପ୍ତ ବିତର କିମ୍ବା ମନୋନୀତ ବିତର, ପ୍ରତ୍ୟକ୍ଷ କିମ୍ବା ପରୋକ୍ଷ ଭାବରେ କିମ୍ବା ଏକ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଲିପ୍ତ ଥିବା ବିଷୟ Controlling Authorityଙ୍କ ନଜରକୁ ଆସେ, ତେବେ Controlling Authority ସେହି ବିତର, ଟେକ୍ନିକାଲ୍ ଯୋଗ୍ୟତା ପ୍ରାପ୍ତ ବିତର କିମ୍ବା ମନୋନୀତ ବିତର କୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନର ର ଭବିଷ୍ୟତରେ ନିଲାମରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିବାରୁ ୫ (ପାଞ୍ଚ) ବର୍ଷ ପାଇଁ ବାରଣ କରିପାରନ୍ତି ।

14. ଲଘୁ ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ପାଇଁ ସମୟ ସାରଣୀ:

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ଘଟଣାର ବିବରଣୀ	ଆନୁମାନିକ ତାରିଖ
Stage -I, E-auction ସଫଳ ବିଡ୍ ର ବିବେଚନା		
୧	ଓଏମଏମସି ନିୟମର ୨୭ ର ଉପ-ନିୟମ (୧) ଅନୁଯାୟୀ, ଟେଣ୍ଡର ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରୁଥିବା ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରକାଶନ	୨୧.୦୭.୨୦୨୪
୨	MSTC ୱେବସାଇଟରେ ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପ୍ରକାଶନ	୨୧.୦୭.୨୦୨୪
୩	Online ବୈଷୟିକ ବିଡ୍ ପ୍ରଦାନର ଆରମ୍ଭ ତାରିଖ	୨୪.୦୭.୨୦୨୪
୪	Online auction ରେ ବିଡର ମାନଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ତଥା ରୋଡ୍-ସୋ	୨୮.୦୭.୨୦୨୪
୫	ବିଡର ମାନଙ୍କ ପ୍ରଶ୍ନ ପଚାରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ (On or before 17:00hours IST)	୦୩.୦୭.୨୦୨୪
୬	ପ୍ରି ବିଡ ସମ୍ମିଳନୀ	୦୭.୦୭.୨୦୨୪
୭	ବିଡର ମାନଙ୍କର ପ୍ରଶ୍ନର Competent Authority କ୍ଷେତ୍ର ପାଇଁ ଶେଷ ତାରିଖ	୧୧.୦୭.୨୦୨୪
୮	ଅନଲାଇନ୍ ଏବଂ ଅଫଲାଇନ୍ ବୈଷୟିକ ବିଡ ମାଧ୍ୟମରେ ଆବେଦନ ଦାଖଲ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ [୧୭ :୦୦ ଘଣ୍ଟା କିମ୍ବା ପୂର୍ବରୁ (ଭାରତୀୟ ସମୟ)]	୧୫.୦୭.୨୦୨୪
୯	ଆବେଦନଗୁଡ଼ିକ (ବୈଷୟିକ ବିଡଗୁଡ଼ିକ) ଖୋଲିବା ଶେଷ ତାରିଖ	୧୬.୦୭.୨୦୨୪
୧୦	ଆବେଦନଗୁଡ଼ିକ (ବୈଷୟିକ ବିଡଗୁଡ଼ିକ) ର ପରୀକ୍ଷା ତାରିଖ	୧୬.୦୭.୨୦୨୪
୧୧	ଟେଣ୍ଡର ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ଅନୁଯାୟୀ Technically Qualified Bidders ର ଘୋଷଣା	୨୨.୦୭.୨୦୨୪
୧୨	Electronic Auction platform ରେ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱାମୀ ଏବଂ ଅଗ୍ରଗତି ସମ୍ପନ୍ନ E-auction ଏବଂ ଚୁଡ଼ାନ୍ତ ମୂଲ୍ୟ ପ୍ରଦାନ ପ୍ରକ୍ରିୟା	୨୩.୦୭.୨୦୨୪ ରୁ ୨୯.୦୭.୨୦୨୨
୧୩	ସଫଳ Bidder ର ଘୋଷଣା	
୧୪	ସଫଳ Bidder କୁ ସୂଚନା	
୧୫	ସୁଧମୁକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ଜମା ଦେଇ ଏବଂ ଖଣି ଲିଜ୍ ପାଇଁ ସଫଳ Bidder କ୍ ଦ୍ୱାରା ସୂଚନାର ସ୍ୱୀକୃତି	
୧୬	Competent Authority କ୍ ଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା ଲିଜ୍ ଅନୁଦାନ	
୧୭	ଘୋଷଣା ଲିଜ୍ କାରବାରର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା	

* ଯଦି ସମସ୍ତ ବୈଧାନିକ ଦସ୍ତାବିଜ ପୂର୍ବରୁ ଉପଲବ୍ଧ ନଥାଏ ତେବେ ଉପଲବ୍ଧିର 21 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଲିଜ୍ କାରବାରର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା ସମ୍ପାଦିତ ହେବ।

ଖଣିଜ ଉତ୍ପାଦନ ସମ୍ପତ୍ତି ସୂଚନା

କ୍ର.ନଂ	ତହସିଲ	ମୌଜା	ସୋର୍ସର ନାମ	ସୋର୍ସ କୋଡ	ମିନେରାଲ	ଖଣିଜ ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ.	କୋର୍ଡିନେଟ	କିସମ	କ୍ଷେତ୍ରଫଳ (ହେକ୍ଟର)	MGQ per Year	MAC per cum Rs.
୧	ଓଡ଼ପଡ଼ା	ଏକଘରିଆ	ଏକଘରିଆ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ବାଲିଘାଟ	09081010 10	ବାଲି	୨୨୨	୭୫୮	Latitude 20°47'07.90"to 20°47'17.29" Longitude 85°25'03.20"to 85°25'14.02"	ନଦୀ	୪.୭୭୫ ହେକ୍ଟର	୩୦୮୩୪ ଘନ ମିଟର	୪୦୩
୨	ଡେଙ୍କାନା ଲ ସଦର	ସକୁଲେଇ	ସକୁଲେଇ ବାଲିଘାଟ	0907601 012	ବାଲି	୨୯୯	୦୧/୦୧	Latitude 20°44'08.74"to 20°44'18.29" Longitude 85°34'54.56"to 85°35'03.28"	ନଦୀ	୪.୮୫୭ ହେକ୍ଟର	୯୦୦୦୦ ଘନ ମିଟର	୪୨୧

୩	ଡେକ୍ଲାନା ଲ ସଦର	କାଇମାଟି	କାଇମାଟି ମାଙ୍କଡ଼ାପଥର ଖଣି	0907602 010	ମାଙ୍କଡ଼ା ପଥର	୨୩୯	୩୨୨	Latitude 20°40'15.30"to 20°40'19.91" Longitude 85°39'45.73"to 85°39'51.20"	ପଡ଼ିତ	୦.୯୮୩	୩୦୨୩	୨୯୭
---	-------------------	---------	-------------------------------	------------------------	-----------------	-----	-----	---	-------	-------	------	-----

FORM-M

Application for grant of Quarry Lease

[See rule 27(4)]

The Competent Authority of Dist. _____,

Dated: - _____

I/We submit an application for participating in e-Auction for the following Minor Mineral source as published in the Tender Document No: - _____, Dt. _____

Source Details

Source Code _____ Mineral _____

1. I/We have paid the Application fee (Non-refundable) of Rs.1000/. For grant of such lease under sub-rule (4) of rule 27 of the Odisha Minor Mineral Concession Rules (amended), 2016 vide Tender Reference No _____ Dt. _____ in MSTC e-commerce portal.
2. The required particulars are given below: -
 - i) An affidavit stating that no mining due payable under the Act and Rules made there under is outstanding against the applicant.
 - ii) An affidavit stating that none other than him/her in the family is participating in the bidding process of the particular source.
 - iii) Proof of payment of Earnest Money (EMD)---Amount Rs. _____, Ref No _____, Dated _____
 - iv) Income Tax Return of previous financial Year/Bank Guarantee.
 - v) Proof of application fees 1000/-.
3. (i) Name and address of the applicant.....
(ii) Nationality of the applicant.....
(iii) Profession of the applicant.....
(iv) Particulars of the areas, mineral wise, within the State for which the applicant or any person having joint interest with him.
 - a) Already holds a quarry lease.....
 - b) Has already applied for a quarry lease but not granted.....

- c) Being applied for simultaneously Source 1.....
2.....3.....
- d) Nature of joint interest, if any.....
- (v) Manner in which the minor mineral raised to be utilized-
 - (a) for manufacturing.....
- (b) For sale.....
- (c) Any other purpose.....
 - (vi) Has the applicant any previous experience in quarrying/mining? If yes, details should be given.....
 - (vii) Financial Resources of the applicant.
 - (a)
 - (b)
 - (viii) Total investment in the operations anticipated.....
 - (ix) Any other particulars which the applicant wishes to furnish:

4. Rate of additional charge (per cubic meter) quoted- to be quoted in the Forward Auction

I/We hereby declare that the particulars furnished above are correct and undertake to furnish any other details, plan, etc., as may be required by you.

I/We hereby declare that I/We shall abide by the terms and conditions of the tender documents and the provisions of the OMMC Rule-2016

Yours faithfully,

Place.....

Date.....

Signature of the applicant

N.B: If the application is signed by an authorized agent of the applicant, the power of attorney should be attached
